
                                                                      Roč. 8, č. 2 (2013). ISSN 1338-9386 

 

 

 

 

 

Okres Malacky v tlači 2/2013 

článková regionálna bibliografia 

 

 

 

 

Databáza článkov Malokarpatskej knižnice v Pezinku 

Júl - december 2013 

 
 
 
 
 
 
 
Bibliografické záznamy uvedených článkov sme získali vlastnou excerpciou z celoštátnych 
a regionálnych periodík, ktoré prichádzajú do Malokarpatskej knižnice v Pezinku.                 
Plné texty článkov sa nachádzajú vo fonde regionálnej literatúry a sú používateľom 
k dispozícii.                                                                                                                             
Záznamy sú usporiadané podľa Medzinárodného desatinného triedenia.                                
Pre ľahšiu orientáciu v texte obsahuje bibliografia autorský, predmetový a geografický 
register. 
 
 
 
 
 
 



 2 

  

01 LEDNICKÁ, Nina                                                  008  
Pochádzam odtiaľ, kde práve žijem / Nina Lednická, [účastník interview] Katarína 
Prevendarčíková. - Fotogr. - In: Podpajštúnske zvesti. - ISSN 1338-872X. - Roč. 15,  
č. 6 (11.09.2013), s. 3 a 6 [Rozhovor]. 
 
Prevendarčíková, Katarína - Mestské kultúrne a informačné centrum (Stupava, Slovensko)  
kultúrni pracovníci - kultúra - rozhovory 

02 VIDANOVÁ, Lucia                                                027.52  
Dobrých kníh nikdy nie je dosť- : vďaka burzám ... našli ďalšieho majiteľa / Lucia Vidanová. - 
Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 54, č. 31 (16.09.2013), s. 9. 
 
Knižnica Mestského centra kultúry (Malacky, Slovensko)  
knižnice - knižničný fond - burza kníh - granty - Bratislavský samosprávny kraj 

03 JANOTOVÁ, Michaela, 1979-                               059  
Mesto v kalendári z vtáčej perspektívy / Michaela Janotová. - Fotogr. - In: Záhorák. -  
ISSN 1338-1814. - Roč. 54, č. 36 (21.10.2013), s. 8. 
 
Kalendár mesta Malacky na rok 2014 - Malacky (Slovensko) 
kalendáre - stolové kalendáre - samosprávy 

04 SMREKOVÁ, Andrea                                            06.01  
Bienale / Andrea Smreková. - Fotogr. - In: Zohorský Hlas. - ISSN 1338-0273. - Roč. 7,  
č. [9-10] September - Október (2013), s. 10. 
 
Brunovská, Viera: Medzi nami zvieratami  
Virvar (Zohor, Slovensko)  
bienále - Bienále ilustrácií Bratislava (BIB) - Cena Bibiany za najkrajšiu detskú knihu  

05 SLEZÁK, Ivan                                                        06.05  
Mravenec na Kamennom mlyne / Ivan Slezák. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - 
Roč. 54, č. 30 (09.09.2013), s. 10 [Tradície regiónu]. 
 
Občianske združenie Štvrtčan (Plavecký Štvrtok, Slovensko) - Kamenný Mlyn (Plavecký 
Štvrtok, Slovensko)  
občianske združenia - folklór - ľudové zvyky - propagácia 

06 SLOBODOVÁ, Natália                                         06.063  
Tanečníci si vytancovali zlato / N. Slobodová. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-
967X. - Roč. 23, č. 19 (07.11.2013), s. 6 [Spektrum]. 
 
Danihelová, Dominika - Vašek, Peter  
Malacky (Slovensko) 
spoločenské tance - tanečné súťaže - salsa  



 3 

07 SOUKUP, Milan                                                   06.063:82  
Prozaičke sa na Zahorákoch páči, že sa vedia veselo vyjadrovať : Monika Mičudová má rada 
zemitosť ... / Milan Soukup. - Fotogr. - In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - 
Roč. 13, č. 50-51 (16.12.2013), s. 7. 
 
Mičudová, Monika - Malacky (Slovensko) 
literárne súťaže - XXVII. Literárna Senica Ladislava Novomeského 2013  

08 SLOBODOVÁ, Natália                                       06.075  
Zešli sme se na hambálku : a nebolo nás málo! / N. Slobodová, T. Bubelová, Ewa Barteková. - 
Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - Roč. 23, č. 16 (26.09.2013), s. 1 a 4-5. 
 
Zejdeme sa na hambálku 2013 (6. : 11.-14.9.2013 : Malacky, Slovensko)  
Divadlo na hambálku (Malacky, Slovensko)  
kultúrne podujatia - divadelné festivaly 

09 PRÍĎTE                                                               06.075  
Príďte ochutnať jablkové dobroty / -mija/TS BSK-. - Obr. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-
967X. - Roč. 23, č. 16 (26.09.2013), s. 3. 
 
Jablkové hodovanie 2013 (3. : 13.10.2013 : Malacky, Slovensko)  
jablkové hodovanie - kultúrne podujatia - Bratislavský samosprávny kraj 

10 CEZ                                                                     06.075  
Cez priehradu povedie most : súčasťou ... je chodník Bobria hrádza- / (mk). - Fotogr. -  
In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 54, č. 34 (07.10.2013), s. 3. 
 
Kuchynská jeseň v Karpatoch 2013 (5.10.2013 : Priehrada, Kuchyňa, Slovensko)  
Náučno-rozprávkový chodník Bobria hrádza (Kuchyňa, Slovensko)  
kultúrne podujatia - environmentalistika - spoločenské projekty - rekreačné oblasti - náučné 
chodníky 

11 NA                                                                        06.075  
Na jablkovom hodovaní maškrty aj zábavný program. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-
1814. - Roč. 54, č. 34 (07.10.2013), s. 9. 
 
Jablkové hodovanie 2013 (3. : 13.10.2013 : Malacky, Slovensko)  
kultúrne podujatia - jablkové hodovanie - Bratislavský samosprávny kraj 

12 NA                                                                        06.075  
Na Hambáljarmoku padne rekord!. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 54,  
č. 30 (09.09.2013), s. 9. 
 
Zejdeme sa na hambálku 2013 (6. : 11.-14.9.2013 : Malacky, Slovensko)  
Hambáljarmok 2013 (11.-14.9.2013 : Malacky, Slovensko)  
divadelné festivaly - kultúrne podujatia - remeslá ľudové (trh remesiel) - tvorivé dielne 



 4 

13 ŠTEFANOVIČ, Juraj                                         06.075  
Zohorský Bučový festival - Bučák / Juraj Štefanovič. - Fotogr. - In: Zohorský Hlas. -  
ISSN 1338-0273. - Roč. 7, č. [9-10] September - Október (2013), s. 8. 
 
Zohorský Bučový festival [2013] (6. : 12.10.2013 : Zohor, Slovensko) 
verejné podujatia - obecné slávnosti 

14 NOC                                                                      06.078  
Noc divadiel na hambálku / MCK. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - Roč. 23, 
č. 20 (21.11.2013), s. 5 [Kultúra]. 
 
Noc divadiel 2013 (4. : 16.11.2013 : MCK, Malacky, Slovensko)  
Divadlo na hambálku (Malacky, Slovensko)  
festivaly - divadelné prehliadky - ochotnícke divadlo 

15 OZ Z-ORECH                                                     061.2  
Príbeh Z-Orecha, alebo návrat motýľov / OZ Z-Orech. - Fotogr. - In: Spravodaj obce Lozorno. 
- ISSN 1339-1593. - Roč. 11, č. 4 (2013), s. 8-9. 
 
OZ Z-Orech (Lozorno, Slovensko)  
občianske združenia 

16 POSLANIE                                                          061.2  
Poslanie Seniorského informačného centra : kto sme a čo chceme?. - Fotogr. - In: Hlas 
Regiónu. - ISSN 1339-4371. - Roč. [1], č. [1] november (2013), s. 1 a 4. 
 
Slobodová, Tatiana - Seniorské informačné centrum (Malacky, Slovensko)  
občianske združenia - seniori - sociálne slabé rodiny - postihnuté osoby - poskytovanie pomoci 

17 VIDANOVÁ, Lucia                                             061.4  
Obrazy a sny na plátne / Lucia Vidanová. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. -  
Roč. 54, č. 35 (14.10.2013), s. 9. 
 
Peltznerová, Vlasta - Sny a obrazy (október 2013 : Galéria MCK, Malacky, Slovensko)  
výstavy - tvoriví umelci - výtvarníci 

18 KOVARÍKOVÁ, M.                                           061.4  
Úlet do prírody Vlasty Hubkovej / M. Kovaríková. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. 
- Roč. 54, č. 32 (23.09.2013), s. 8. 
 
Hubková, Vlasta - Úlet do prírody (september 2013 : Kultúrne centrum, Lozorno, Slovensko)  
výstavy - výtvarníci - regionálni výtvarníci 

19 STRAPOŠKOVE                                                  061.4  
Strapoškove farbičky Aleny Wagnerovej / (sf). - Obr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. -  
Roč. 54, č. 31 (16.09.2013), s. 9. 
 



 5 

Wagnerová, Alena - Senec (Slovensko) 
výstavy - Záhorské múzeum v Skalici - regionálni výtvarníci 

20 GAJARSKÁ                                                         061.4  
Gajarská sochárka autorkou výstavy v Gbeloch : otvorili expozíciu o storočnici naftárstva ... - 
In: Gajarské noviny. - Roč. 13, č. 5-6 (2013), s. 1 a 2. 
 
Bogdalíková, Denisa - Gajary (Slovensko) 
výstavy - výročia (100 rokov) - naftárstvo - Slovensko 

21 HRNKO, Anton, 1955-                                        27-36  
Cyrilo-metodská misia v dejinách a dejepisoch / Anton Hrnko. - In: Slovenské pohľady. - 
ISSN 1335-7786. - Roč. IV. + 129, č. 7-8 (2013), s. 1-6.  
 
Hrnko, Anton - Stupava (Slovensko) 
cyrilo-metodská tradícia - výročia - Cyril a Metod - Slovania (náboženstvo) - Slovania (dejiny) 

22 BOGDALÍKOVÁ, Denisa, 1977-                        27-789.32  
Františkáni opäť v Malackách / Denisa Bogdalíková. - Fotogr. - In: Malacký hlas. -  
ISSN 1338-967X. - Roč. 23, č. 17 (10.10.2013), s. 7. 
 
Gymnázium sv. Františka Assiského (Malacky, Slovensko)  
františkáni - vzdelanosť - školy - história 

23 VRZGULOVÁ, Beáta                                         334.722  
Ak niečo robím dobre, zákazník to musí vedieť / Beáta Vrzgulová, Elena Palčáková. - Fotogr. 
- In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 66, č. 42 (2013), s. 48-54 [Špeciálna príloha so 
spoločnosťou Berto].  
 
Bertovič, Ignác - Berto sk, s.r.o. (Vysoká pri Morave, Slovensko)  
firmy - mäsový priemysel - podnikanie - rodinné podnikanie 

24 MARKÍZA                                                            336  
Markíza má mlčať o malackej nemocnici / (jkr, vfo). - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - 
Roč. 21, č. 212 (12.09.2013), s. 2.  
 
Nemocničná, a.s.(Malacky, Slovensko)  
financovanie - spory 

25 VERNEROVÁ, Zuzana                                        338.486  
Ich deti namiesto počítača vychováva príroda / Zuzana Vernerová. - Fotogr. - In: Zem & vek. - 
ISSN 1339-2360. - Roč. 1, č. [10] október (2013), s. 58-63.  
 
Abeland (Lozorno, Slovensko)  
cestovný ruch - rodinné farmy - ľudové remeslá - názory a postoje - výchova detí 



 6 

26 ULOVTE                                                              338.486  
Ulovte si kapra = Stupavské rybníky. - Fotogr. - In: Bratislavský kraj. - ISSN 1339-0864. - 
Roč. 3, č. 10 (07.12.2013), s. 8 [Tip na výlet].  
 
Stupava (Slovensko) - Malokarpatský región (Slovensko : oblasť) 
cestovný ruch - rybárstvo (chov rýb) - rybníky - pamiatky - rodinné výlety 

27 PIŠKO, Michal                                                     351  
Developerom sa sny plnia v Stupave / Michal Piško. - Fotogr., graf, mapa. - In: SME. -  
ISSN 1335-440X. - Roč. 21, č. 212 (12.09.2013), s. 5.  
 
Stupava (Slovensko) 
bytová výstavba - pracovné príležitosti 

28 ČEVELOVÁ, Jana                                                352  
Stupavskí poslanci o zmene lesa na stavebné pozemky nerozhodovali : majiteľ areál zatiaľ 
nezatvoril / Jana Čevelová. - Fotogr. - In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - 
Roč. 13, č. 26 (01.07.2013), s. 5. 
 
Stupava (Slovensko) 
samosprávy - územné plány - zmeny - petície 

29 LOZORNO                                                           352  
Lozorno, naša krásna spoločná záhrada : ZORECH 2013 - Svätenie jari. - Fotogr. -  
In: Spravodaj obce Lozorno. - ISSN 1339-1593. - Roč. 11, č. 3 (2013), s. 16-17. 
 
Lozorno (Slovensko) 
samosprávy - občianske aktivity - skrášľovanie obce - životné prostredie - občania 

30 PRE                                                                       352  
Pre horúčavy vysychajú studne. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 54,  
č. 27 (05.08.2013), s. 2. 
 
Jakubov (Slovensko) - Lozorno (Slovensko) 
samosprávy - pitná voda - odstávky vody 

31 JANEČKOVÁ, Žaneta                                           352  
Obce bude strážiť viac kamier : najviac ... pribudne v okrese Malacky / Žaneta Janečková. - 
Fotogr. - In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13, č. 38 (23.09.2013),  
s. 4. 
 
Malacky (Slovensko : okres) 
samosprávy - kamerový systém - obce 

32 MÁME                                                                 352  
Máme tri nové ulice / -mija-. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - Roč. 23, č. 20 
(21.11.2013), s. 2. 



 7 

Dérer, Ivan, 1884-1973 - Straka, Peter, 1904-1980 - Hallon, Pavol, 1925-2004  
Malacky (Slovensko) 
samosprávy - ulice - názvy ulíc - významné osobnosti 

33 MRAČNA, Jozef                                                  353  
Od októbra je všetko pod jednou strechou : reforma ... sevis štátu pre občana / Jozef Mračna. - 
Fotogr. - In: Hlas Regiónu. - ISSN 1339-4371. - Roč. [1], č. [1] november (2013), s. 2. 
 
Mračna, Jozef  - Okresný úrad (Malacky, Slovensko)  
územné regionálne celky - okresy - okresné úrady 

34 JANOTOVÁ, M.                                                   353  
Čo pre nás urobia? / M. Janotová. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - Roč. 23, 
č. 20 (21.11.2013), s. 3 [Samospráva]. 
 
Haramia, Marián - Dobrovodský, Oskar - Macejka, Martin 
Malacky (Slovensko : okres) 
Bratislavský samosprávny kraj - voľby do VÚC - zvolení poslanci 

35 KERN, Miroslav                                                   354(437.6)  
Vojaci vraj nenačúvajú : tvrdenia o tajných odpočúvaniach / Miroslav Kern. - Obr. - In: SME. 
- ISSN 1335-440X. - Roč. 21, č. 183 (08.08.2013), s. 4 [Spravodajstvo].  
 
Galko, Ľubomír - Stupava (Slovensko) 
Ministerstvo obrany SR - kauzy - odpočúvanie 

36 JESENSKÝ, Mikuláš                                           355.083  
Kapitán Nálepka = Keď chcú, nech ma aj zastrelia / Mikuláš Jesenský. - Fotogr. - In: SME. - 
ISSN 1335-440X. - Roč. 21, č. 267 (16.11.2013), s. 4-5.  
 
Nálepka, Ján, kpt., 1912-1943 - Stupava (Slovensko) 
vojenskí velitelia 

37 OBEC                                                                   364-3  
Obec Zohor spustí budúci rok denný stacionár pre seniorov = Inšpiráciou bola potreba 
zabezpečiť tento druh sociálnej služby / nl. - Fotogr. - In: Hlas Regiónu. - ISSN 1339-4371. - 
Roč. [1], č. [1] november (2013), s. 8 [Región]. 
 
Dom sociálnych služieb (Zohor, Slovensko)  
sociálna starostlivosť - samosprávy - seniori - stacionár denný - spoločenský život 

38 JURÍČEKOVÁ, Lenka                                        364-54  
Domov v kaštieli nepredajú / Lenka Juríčeková. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - 
Roč. 21, č. 257 (05.11.2013), s. 6.  
 
Domov sociálnych služieb (Stupava, Slovensko) - Kaštieľ (Stupava, Slovensko)  
domovy sociálnych služieb - kaštiele - Bratislavský samosprávny kraj 



 8 

39 PAGÁČOVÁ, Jana                                              37  
Študent Stanislav Drozd úspešný v Číne / Jana Pagáčová. - Fotogr. - In: Malacký hlas. -  
ISSN 1338-967X. - Roč. 23, č. 14 (28.08.2013), s. 5. 
 
Drozd, Stanislav - Gymnázium na Ul. 1. mája (Malacky, Slovensko) 
vedecké študentské súťaže - stredné školy - vedecká a technická tvorivosť - svetové súťaže 

40 DOTÁCIE                                                            373.2  
Dotácie získajú aj škôlky zo Záhoria. - Fotogr., tab. - In: ProZáhorí. - ISSN 1338-4112. -  
Roč. 5, č. 10 (07.10.2013), s. 3. 
 
Lozorno (Slovensko) - Jakubov (Slovensko) - Veľké Leváre (Slovensko) - Sološnica 
(Slovensko) - Stupava (Slovensko) - Láb (Slovensko) - Vysoká pri Morave (Slovensko) -
Záhorská Ves (Slovensko) - Rohožník (Slovensko) - Plavecký Mikuláš (Slovensko) 
dotácie - Bratislavský samosprávny kraj - materské školy 

41 HÁJKOVÁ, Otília                                                 373.3  
Zelená škola vo Veľkých Levároch uchvátila žiakov / Otília Hájková. - Fotogr. - In: Učiteľské 
noviny. - Roč. 60, č. 27 (2013), s. 16.  
 
Základná škola s materskou školou (Veľké Leváre, Slovensko)  
základné školy - environmentálna výchova 

42 SÚKROMNÁ                                                       373.3  
Súkromná ZŠ v Plaveckom Štvrtku? / -mk-. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. -  
Roč. 64, č. 31 (16.09.2013), s. 4. 
 
Plavecký Štvrtok (Slovensko) 
základné školy - súkromné školy  

43 ŠTEFANOVIČOVÁ, Bibiana                               373.3  
Medzinárodný projekt SONDAR v základnej škole / Bibiana Štefanovičová. - Fotogr. -  
In: Zohorský Hlas. - ISSN 1338-0273. - Roč. 7, č. [9-10] September - Október (2013), s. 10. 
 
Základná škola (Zohor, Slovensko)  
základné školy - medzinárodné projekty - školské projekty - SONDAR (medzinárodný 
projekt) 

44 PREDSTAVUJE                                                   379.8  
Predstavuje Lukostrelecký klub Sagittarius. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - 
Roč. 23, č. 20 (21.11.2013), s. 6 [Spektrum]. 
 
Lukostrelecký klub Sagittarius (Malacky, Slovensko)  
lukostreľba - športové kluby 
 
 



 9 

45 KRAJČÍROVÁ, Viktória                                       398  
Folklórny súbor Závodzan "ožil", alebo = Zatad nás je máuo / Viktória Krajčírová. - Fotogr. - 
In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13, č. 31 (05.08.2013), s. 5. 
 
Folklórny súbor Závodzan (Závod, Slovensko)  
folklór - folklórne súbory - ľudové zvyky - dožinky 

46 GRELIKOVÁ, Z.                                                 398:061.237  
Folklórny súbor Lábjan / Z. Greliková, Ľ. Chovanová. - Fotogr. - In: Lábske noviny. -  
ISSN 1339-0090. - Roč. 19, č. 3 (2013), s. 1. 
 
Lábjan (Láb, Slovensko)  
folklórne súbory - detské folklórne súbory 

47 DVORAN, Dušan, 1954-                                     502/504  
Kedy sa skončí obdobie neslobody / Dušan Dvoran. - Fotogr. - In: Hlas Regiónu. - ISSN 1339-
4371. - Roč. [1], č. [1] november (2013), s. 8-9 [Región]. 
 
Dvoran, Dušan - Národná prírodná rezervácia Horný les (Vysoká pri Morave, Slovensko)  
životné prostredie - chránené územia - chránené prírodné oblasti - lužné lesy 

48 SOCHOROVÁ, Ingrid                                         502/504  
Výrub stromov v lokalite Ančin potok = Ochranári stanovili jasné podmienky / Ingrid 
Sochorová. - Fotogr. - In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13,  
č. 46 (18.11.2013), s. 2. 
 
Sološnica (Slovensko) 
životné prostredie - chránené územia - výruby stromov - vodohospodárstvo - samosprávy 

49 RÁCOVÁ, Anna, 1946-                                      504  
Cena Mikuláša Lisického / Anna Rácová. - Fotogr. - In: Podpajštúnske zvesti. - ISSN 1338-
872X. - Roč. 15, č. 8 (12.08.2013), s. 11. 
 
Lisický, Mikuláš Juraj, 1946-2008 - Stupava (Slovensko) 
environmentalistika - vedeckí pracovníci - publicisti - odborné publikácie  

50 HIMIČ, Dan                                                         572  
Hľadá sa kostra! / Dan Himič. - Fotogr. - In: Život. - ISSN 0139-6323. - Roč. 63, č. 36 (2013), 
s. 16-19.  
 
Balaša, Melchior - Kostol Všetkých svätých (Sološnica, Slovensko)  
antropologický výskum - kostoly 

51 BOBULA, Peter                                                    61  
Frešo sľubuje, že pohotovosť zachráni : súkromnej nemocnici v Malackách chcel ... / Peter 
Bobula. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 21, č. 163 (16.07.2013), s. 7 
[Bratislava].  



 10 

 
Nemocnica Malacky (Malacky, Slovensko) 
zdravotná pohotovosť - nemocnice - finančné dotácie - BSK (Bratislavský samosprávny kraj) 

52 FOLENTOVÁ, Veronika                                      61  
Frešo sa z Malaciek stiahol = Na pohotovosť župy neprispievajú / Veronika Folentová, Peter 
Bobula. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 21, č. 164 (17.07.2013), s. 1 a 7 
[Ekonomika].  
 
Nemocnica Malacky (Malacky, Slovensko) 
zdravotníctvo - nemocnice - zdravotná pohotovosť - dotácie - Bratislavský samosprávny kraj 

53 FOLENTOVÁ, Veronika                                      61  
Malacky chcú, aby peniaze sľúbil Frešo : nemocnica v Malackách / Veronika Folentová, Peter 
Bobula. - Fotogr., grafy. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 21, č. 170 (24.07.2013), s. 7.  
 
Nemocnica Malacky (Malacky, Slovensko) 
zdravotníctvo - nemocnice - zdravotná pohotovosť - dotácie - Bratislavský samosprávny kraj 

54 NEMOCNICA                                                       61  
Nemocnica chce rozhodnutie už v septembri / (SITA). - Fotogr. - In: MY Týždenník pre 
Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13, č. 30 (29.07.2013), s. 2 [Spravodajstvo]. 
 
Nemocnica Malacky (Malacky, Slovensko)  
zdravotníctvo - nemocnice - zdravotná pohotovosť - dotácie - Bratislavský samosprávny kraj 

55 LEDNICKÁ, Nina                                                61  
Snažím sa všetko brať z tej pozitívnejšej stránky : osobnosť zo Stupavy / Nina Lednická, 
[účastník interview] Štefánia Moricová. - Fotogr. - In: Podpajštúnske zvesti. - ISSN 1338-
872X. - Roč. 15, č. 8 (12.08.2013), s. 3 a 9. 
 
Moricová, Štefánia - Stupava (Slovensko) 
medicína - lekári - odborníci jednotliví - rozhovory 

56 KREMPASKÝ, Peter                                           61  
Súd nariadil Markíze mlčať o malackej nemocnici / Peter Krempaský, Veronika Folentová. - 
In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13, č. 37 (16.09.2013), s. 4. 
 
Nemocnica Malacky (Malacky, Slovensko) - Nemocničná, a.s. (Malacky, Slovensko)  
nemocnice - médiá - súdne rozhodnutia - verejné financie - Bratislavský samosprávny kraj 

57 FREŠO                                                                  61  
Frešo otvára tému malackej prvej pomoci a pohotovosti / (IS, BSK). - In: MY Týždenník pre 
Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13, č. 36 (09.09.2013), s. 2. 
 
Nemocnica Malacky (Malacky, Slovensko)-  Nemocničná, a.s.(Malacky, Slovensko) 
nemocnice - pohotovosť - finančné dotácie - Bratislavský samosprávny kraj) - rokovania 



 11 

58 ŠPIČKOVÝ                                                          61  
Špičkový mamograf v Nemocnici Malacky / (ts). - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - 
Roč. 54, č. 34 (07.10.2013), s. 2. 
 
Nemocnica Malacky (Malacky, Slovensko)  
zdravotníctvo - zdravotnícke pomôcky - mamograf (prístroj diagnostický) - nemocnice 

59 PRIPRAVUJEM                                                  61  
Pripravujem rubriku, kde budem radiť ľuďom / nl, [účastník interview Štefánia Moricová]. - 
Fotogr. - In: Hlas Regiónu. - ISSN 1339-4371. - Roč. [1], č. [1] november (2013), s. 5 
[Rozhovor]. 
 
Moricová, Štefánia - Seniorské informačné centrum (Malacky, Slovensko)  
medicína - lekárske rady - regionálne noviny - rubriky 

60 BUBELOVÁ, T.                                                    61  
Ťažko vybojovaný mamograf doslúžil, nahradil ho nový / T. Bubelová. - Fotogr. - In: Malacký 
hlas. - ISSN 1338-967X. - Roč. 23, č. 18 (24.10.2013), s. 6. 
 
Osuská, Mária - Nemocnica Malacky (Malacky, Slovensko) 
medicína - zdravotníctvo - zdravotnícke prístroje - mamograf - finančné zbierky  

61 BUBELOVÁ, T.                                                    61  
Desať rokov mamografie v Malackách / T. Bubelová. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - 
Roč. 23, č. 19 (07.11.2013), s. 4. 
 
Nemocnica Malacky (Malacky, Slovensko) - Hirocem a.s. Rohožník (Rohožník, Slovensko) -
Holcim Slovensko, a.s., (Rohožník, Slovensko)  
zdravotníctvo - zdravotnícke prístroje - mamograf - výročia (10 rokov) 

62 RÝCHLA                                                              61  
Rýchla diagnostika môže byť aj lacnejšia : prémiový servis / Nemocnica v Malackách ... - 
Fotogr. - In: Hospodárske noviny. - ISSN 1335-4701. - Roč. 21, č. 232 (02.12.2013), s. 22. 
 
Nemocnica Malacky (Malacky, Slovensko) - Nemocničná, a.s.(Malacky, Slovensko) 
nemocnice - diagnostika (medicína) 

63 V                                                                            61  
V Malackách pribudlo očné i ortopedické centrum : vízia modernej nemocnice na európskej ... 
- Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 54, č. 44-45 (16.12.2013), s. 16. 
 
Kalenčík, Peter - Nemocnica Malacky (Malacky, Slovensko)  
zdravotníctvo - nemocnice - zdravotná starostlivosť  

64 GERIATRICKÉ                                                    613.88  
Geriatrické centrum v Nemocnici Malacky. - Fotogr. - In: ProZáhorí. - Roč. 5, č. 7 (2013),  
s. 6. 



 12 

 
Nemocnica Malacky (Malacky, Slovensko)  
nemocnice - geriatria - starostlivosť o seniorov 

65 LEHMANOVÁ, Denisa                                       614.84  
Svätý Florián / Denisa Lehmanová. - Fotogr. - In: Spravodaj obce Lozorno. - ISSN 1339-1593. 
- Roč. 11, č. 3 (2013), s. 9. 
 
Dobrovoľný hasičský zbor (Lozorno, Slovensko)  
hasiči - hasičské zbory - história - podujatia - výročia 

66 RALBOVSKÝ, Jozef                                          614.84  
Taktické cvičenie dobrovoľných hasičov v Sološnici / Jozef Ralbovský. - Fotogr. -  
In: Požiarnik. - ISSN 0231-617X. - Roč. 90, č. 6 (2013), s. 17.  
 
Sološnica (Slovensko) - Malacky (Slovensko : okres) 
hasiči - obecné hasičské zbory - cvičenia 

67 HLAVENKA, Viliam                                           614.84  
130. výročie založenia DHZ Veľké Leváre / Viliam Hlavenka. - Fotogr. - In: Požiarnik. -  
ISSN 0231-617X. - Roč. 90, č. 10 (2013), s. 10. 
 
Dobrovoľný hasičský zbor (Veľké Leváre, Slovensko) 
dobrovoľné hasičské zbory - hasiči 

68 SOCHOROVÁ, Ingrid                                         614.841  
Požiare na Záhorí = Horel aj bor, vlaky z Kútov nejazdili / Ingrid Sochorová. - Fotogr. -  
In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13, č. 32 (15.08.2013), s. 3. 
 
Veľké Leváre (Slovensko) - Závod (Slovensko) - Plavecký Štvrtok (Slovensko) - Zohor 
(Slovensko) 
požiare - železničné trate - hasičské zbory 

69 MEMORIÁL                                                      62  
Memoriál Karola Wunderlicha. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - Roč. 23,  
č. 17 (10.10.2013), s. 5. 
 
Wunderlich, Karol 
Modelársky letecký deň 2013 : Karol Wunderlich Memoriál (28.9.2013 : Kuchyňa, Slovensko)  
modelárske kluby - modelárske súťaže 

70 PROKEŠ, Svetozár, 1941-                                   625  
Potrebný most nahrádza riečna kompa / Svetozár Prokeš. - Fotogr. - In: Hlas Regiónu. -  
ISSN 1339-4371. - Roč. [1], č. [1] november (2013), s. 9. 
 
Záhorská Ves (Slovensko) 
cezhraničná spolupráca - Rakúsko - Slovensko - kompa (prievozníctvo) - mosty  



 13 

71 ŠIMKOVIČ, Boris, 1962-                                   625.745.1  
Most v Záhorskej Vsi / Boris Šimkovič. - Fotogr. - In: Hlas Regiónu. - ISSN 1339-4371. - 
Roč. [1], č. [1] november (2013), s. 9 [Región]. 
 
Záhorská Ves (Slovensko) 
mosty - cezhraničné projekty - Slovensko - Rakúsko - Bratislavský samosprávny kraj 

72 BOGDALÍKOVÁ, Denisa, 1977-                         625.745.1  
Mosty, ktoré spájali dva svety : [Gajarský most cez rieku Moravu] / Denisa Bogdalíková. - 
Fotogr. - In: Gajarské noviny. - Roč. 13, č. 1-2 (2013), s. 7. 
 
Gajary (Slovensko) 
mosty - rieka Morava - Slovensko - Rakúsko - história miest a obcí - Gajarský most - dobové 
fotografie 

73 SOCHOROVÁ, Ingrid                                         629  
Venčenie psov pomohlo odhaliť záhadu malackého svetelného otočného majáka : svetelné 
letecké majáky na Záhorí / Ingrid Sochorová. - Fotogr. - In: MY Týždenník pre Záhorie. - 
ISSN 1335-4442. - Roč. 13, č. 42 (21.10.2013), s. 2 [Spravodajstvo]. 
 
Malacky (Slovensko) - Borinka (Slovensko) 
majáky - svetelná technika - história - Slovensko - 1930-1938 

74 HARAMIA, J.                                                      629.113  
Unikátne múzeum v Lozorne / J. Haramia. - Fotogr. - In: Spravodaj obce Lozorno. -  
ISSN 1339-1593. - Roč. 11, č. 3 (2013), s. 6. 
 
Múzeum historických vozidiel (Lozorno, Slovensko)  
automobily - automobilové veterány - múzeá 

75 VRBINČÍK, Jakub                                               629.3.083  
Múzeum historických vozidiel alebo = Tatra Veteran & Armi Klub Lozorno / Jakub Vrbinčík. 
- Fotogr. - In: Spravodaj obce Lozorno. - ISSN 1339-1593. - Roč. 11, č. 5 september/október 
(2013), s. 20. 
 
Múzeum historických vozidiel (Lozorno, Slovensko)  
historické vozidlá - múzeá 

76 TRAŤ                                                                    629.4  
Trať z Plaveckého Mikuláša do Plaveckého Podhradia obnovia / (TASR). - Fotogr. - In: MY 
Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13, č. 31 (06.08.2013), s. 3. 
 
Plavecký Mikuláš (Slovensko) - Plavecké Podhradie (Slovensko) 
železničné trate - Bratislavský samosprávny kraj 
 
 



 14 

77 ŽELEZNIČKU                                                     629.4  
Železničku do Plaveckého Mikuláša zachovajú. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - 
Roč. 54, č. 27 (05.08.2013), s. 2. 
 
Plavecký Mikuláš (Slovensko) - Plavecké Podhradie (Slovensko) 
železničná doprava - obnova - železničné trate - Bratislavský samosprávny kraj 

78 SAJAN, J.                                                             629.7.017  
Malačan na balónovej megafieste / J. Sajan. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - 
Roč. 23, č. 16 (26.09.2013), s. 8 [Šport]. 
 
Záhorácky letecký klub (Malacky, Slovensko)  
bezmotorové lietanie - lietanie na klzákoch - medzinárodné podujatia  

79 ZAJÍČKOVÁ, Mária, 1951-                                 638  
Obzor - tribúna včelárskej osvety / Mária Zajíčková. - Fotogr. - In: Záhorie. - Roč. 22,  
č. 3 (2013), s. 11-16. 
 
Juračka, Ignác, 1820-1899 - Čulen, Štefan, 1815-1892 - Holček, Juraj, 1811-1869  
Láb (Slovensko) - Malacky (Slovensko) - Pernek (Slovensko) - Budmerice (Slovensko) 
včelárstvo - história včelárstva - včelárske časopisy  

80 JURÍČKOVÁ, Zuzana                                          638  
Včelárske spolky na Záhorí / Zuzana Juríčková. - Fotogr. - In: Záhorie. - Roč. 22, č. 3 (2013), 
s. 16-22. 
 
Včelárska paseka (Kráľová pri Senci, Slovensko)  
Veľké Leváre (Slovensko) - Malacky (Slovensko) - Rohožník (Slovensko) - Stupava 
(Slovensko) - Studienka (Slovensko) - Záhorská Ves (Slovensko) - Kuchyňa (Slovensko) -
Suchohrad (Slovensko) - Závod (Slovensko) 
včelárstvo - včelárske spolky - včelári - včelárske skanzeny - história včelárstva 

81 LOZORNSKÍ                                                       639.1  
Lozornskí poľovníci bilancovali. - Fotogr. - In: Spravodaj obce Lozorno. - ISSN 1339-1593. - 
Roč. 11, č. 2 (2013), s. 14. 
 
Poľovnícke združenie Podhorie (Lozorno, Slovensko) 
poľovníctvo - poľovnícke združenia - činnosť - hodnotenie 

82 ZAJÍČEK, Vojtech                                                639.1  
Z histórie poľovníckeho združenia Sokol / Vojtech Zajíček. - Fotogr. - In: Štvrtčan. - ISSN 
1338-9114. - Roč. 7, č. 3 (2013), s. 4-5. 
 
Poľovnícke združenie Sokol (Plavecký Štvrtok, Slovensko)  
poľovníctvo - poľovnícke združenia - história 
 



 15 

83 POĽOVNÍCI                                                         639.1  
Poľovníci v Gajaroch oslavovali / SI. - Fotogr. - In: Gajarské noviny. - Roč. 13, č. 5-6 (2013), 
s. 4. 
 
Poľovnícke združenie (Gajary, Slovensko)  
poľovnícke združenia - história - výročia (80 rokov)  

84 SOCHOROVÁ, Ingrid                                           656  
Integrovaná doprava: Cestujúci hovoria o úskaliach, prevádzkovateľ čaká podnety / Ingrid 
Sochorová. - Fotogr. - In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13,  
č. 38 (23.09.2013), s. 2. 
 
Malacky (Slovensko : okres) 
integrovaná doprava - cestujúci - Bratislavský samosprávny kraj 

85 JANEČKOVÁ, Žaneta                                         656.1  
Cez cestu prevedú ľudí inteligentné priechody : čo je to inteligentný priechod / Žaneta 
Janečková. - Fotogr. - In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13,  
č. 37 (16.09.2013), s. 4. 
 
Malacky (Slovensko) 
samosprávy - cestná premávka - chodci - priechody pre chodcov - inteligentné priechody 

86 HALUZA, Ivan                                                     658  
Iný mäsiar Bertovič / Ivan Haluza. - Fotogr. - In: Trend. - ISSN 1335-0684. - Roč. 23,  
č. 34 (2013), s. 36-38.  
 
Bertovič, Ignác - Berto sk, s.r.o. (Vysoká pri Morave, Slovensko)  
podnikatelia - mäsový priemysel 

87 ČURNÝ, Marián                                                   666.7  
Historická výroba tehál na Záhorí / Marián Čurný, Pavol Jelínek. - Obr., tab. - In: Záhorie. - 
Roč. 22, č. 3 (2013), s. 2-6. 
 
Borinka (Slovensko) - Kuchyňa (Slovensko) - Malacky (Slovensko) - Marianka (Slovensko) -
Plavecký Mikuláš (Slovensko) - Zohor (Slovensko) - Studienka (Slovensko) - Malacky 
(Slovensko : okres) 
tehliarstvo - tehliarska výroba - história 

88 GRÓFOVÁ, Veronika                                          685  
Tvorba pre mňa znamená radosť, slobodu a uspokojenie / Veronika Grófová, [účastník 
interview Slávka Toscherová]. - Fotogr. - In: Spravodaj obce Lozorno. - ISSN 1339-1593. - 
Roč. 11, č. 3 (2013), s. 1 a 6. 
 
Toscherová, Slávka - Lozorno (Slovensko) 
móda - módne doplnky - vlasové ozdoby - výroba 



 16 

89 IRŠA, Andrej                                                         7-051  
Student Gallery a Dotyky 2013 / Andrej Irša. - Fotogr. - In: Štvrtčan. - ISSN 1338-9114. - 
Roč. 7, č. 3 (2013), s. 10. 
 
Machaj, Alojz - Student Gallery Alojza Machaja (Plavecký Štvrtok, Slovensko)  
Dotyky 2013 (5. : 2013 : Plavecký Štvrtok, Slovensko) 
výtvarníci - výstavy - galérie 

90 BUBELOVÁ, T.                                                   7-051  
Sny a obrazy Vlasty Peltznerovej / T. Bubelová. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-
967X. - Roč. 23, č. 17 (10.10.2013), s. 6. 
 
Peltznerová, Vlasta - Sny a obrazy (október 2013 : Galéria MCK, Malacky, Slovensko) 
výtvarníci - výstavy 

91 VIDANOVÁ, Lucia                                               7-051  
Výtvarníčka Vlasta Peltznerová: "Snívať je veľmi dôležité-" / Lucia Vidanová, [účastník 
interview Vlasta Peltznerová]. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 54,  
č. 36 (21.10.2013), s. 6 [Rozhovory]. 
 
Peltznerová, Vlasta - Malacky (Slovensko) 
výtvarníci - tvoriví umelci - rozhovory 

92 BOGDALÍKOVÁ, Denisa, 1977-                          7-051  
Gajary, večné miesto v srdci maliara / Denisa Bogdalíková, [účastník interview Štefan Orth]. - 
Fotogr. - In: Gajarské noviny. - Roč. 13, č. 5-6 (2013), s. 1 a 2. 
 
Orth, Štefan - Gajary (Slovensko) 
výtvarníci - výstavy - osobné vyjadrenia - rozhovory 

93 BUSTIN, Karol, ml.                                              7-051  
Cestovateľ : už za socializmu ... i Ameriku / Karol Bustin, [účastník interview Ľubo Roman]. - 
Fotogr. - In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. - Roč. 23, č. 49 (2013), s. 100-102 [Všimli sme si].  
 
Roman, Ľubo - Sološnica (Slovensko) 
herci - rozhovory 

94 BÚBELOVÁ, T.                                                   7-051  
Michal Režný aj na doskách SND / T. Búbelová, [účastník interview Michal Režný]. - Fotogr. 
- In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - Roč. 23, č. 21 (05.12.2013), s. 1 a 4. 
 
Režný, Michal - Malacky (Slovensko) 
tvoriví a interpretační umelci - herci - rozhovory 

95 KUBÁNIOVÁ, Martina                                       711.455  
Drahá žaburina : milióny eur na projekt čistenia jazera išli z daní úplne zbytočne / Martina 
Kubániová. - Fotogr. - In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. - Roč. 23, č. 36 (2013), s. 70-72.  



 17 

Rudava (Malé Leváre, Slovensko)  
rekreačné oblasti - jazerá - znečistenie a čistenie vody 

96 NOVÝ                                                                  712.256  
Nový biobazén skvalitní trávenie voľného času v kraji. - Fotogr. - In: ProZáhorí. - ISSN 1338-
4112. - Roč. 5, č. 8 (10.08.2013), s. 6. 
 
Borovica (Kamenný Mlyn, Plavecký Štvrtok, Slovensko) - Kamenný Mlyn (Plavecký Štvrtok, 
Slovensko) - Malacky (Slovensko) - Stupava (Slovensko) 
rekreačné plochy - kúpaliská - biobazény 

97 ŠUSTER, Dušan                                                   718  
Príbeh gajarského židovského cintorína / Dušan Šuster. - Fotogr. - In: Gajarské noviny. -  
Roč. 13, č. 3-4 (2013), s. 4-5. 
 
Gajary (Slovensko) 
cintoríny - židovské cintoríny - Židia v Gajaroch - história 

98 PÚČIKOVÁ, Andrea                                            726.3  
Praskliny synagógy zachovajú : v Stupave obnovujú synagógu... / Andrea Púčiková. - Fotogr. - 
In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 21, č. 286 (09.12.2013), s. 6. 
 
Synagóga (Stupava, Slovensko)  
synagógy - rekonštrukcie a opravy 

99 KRAJ                                                                    728.8  
Kraj vďaka dotácii obnoví prístupový most do kaštieľa v Stupave. - Fotogr. - In: ProZáhorí. - 
ISSN 1338-4112. - Roč. 5, č. 10 (07.10.2013), s. 5. 
 
Kaštieľ (Stupava, Slovensko)  
kaštiele - obnova a rekonštrukcia pamiatok - Bratislavský samosprávny kraj - dotácie  

100 SLOBODOVÁ, Simona                                      728.81  
Bohatá história okolia Plaveckého hradu / Simona Slobodová. - Fotogr. - In: Hlas Regiónu. - 
ISSN 1339-4371. - Roč. [1], č. [1] november (2013), s. 7 [Spektrum]. 
 
Plavecký hrad (Plavecké Podhradie, Slovensko)  
hrady - historické pamiatky - keltské osídlenia - archeologické nálezy  

101 GRÓFOVÁ, Veronika                                         75:061.4  
Maľovať prírodu je niečo neskutočné : rozhovor s Lozorňankou Vlastou Hubkovou ... / 
Veronika Grófová, [účastník interview] Vlasta Hubková. - Fotogr. - In: Spravodaj obce 
Lozorno. - ISSN 1339-1593. - Roč. 11, č. 5 september/október (2013), s. 1 a 6. 
 
Hubková, Vlasta - Úlet do prírody (september 2013 : Kultúrne centrum, Lozorno, Slovensko)  
regionálni výtvarníci - výstavy 



 18 

102 OPOLDUSOVÁ, Jena                                        77-051  
Fotografoval ulice plné tankov a okupantov / Jena Opoldusová, [účastník interview Peter 
Bielik]. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 23, č. 195 (22.08.2013), s. 32.  
 
Bielik, Ladislav, 1939-1984 - Malacky (Slovensko) 
fotografi - august, 1968 - výstavy fotografií 

103 ANDREJČÁKOVÁ, Eva                                     78-051  
Spojenie Fragile a Richard Müller je prirodzené / Eva Andrejčáková, [účastník interview 
Braňo Kostka]. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 21, č. 200 (28.08.2013),  
[príl. TV oko, č. 35/2013, s. 4-7]. 
 
Kostka, Branislav - Láb (Slovensko) 
dirigenti - hudobníci 

104 FESTIVAL                                                         78:06.078  
Festival Lucie Popp v Záhorskej Vsi. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 54,  
č. 40 (18.11.2013), s. 5 [Kultúra]. 
 
Poppová, Lucia, 1939-1993 - Festival Lucie Popp (3. : 24.11.2013 : Záhorská Ves, 
Slovensko)  
hudobné festivaly - operná hudba - operné speváčky 

105 SLOBODOVÁ, Natália                                       782.8  
Bednárik vybral Malačianku : do semifinále Muzikálového festivalu / N. Slobodová, M. 
Rusňáková. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - Roč. 23, č. 14 (12.09.2013),  
s. 1 a 5. 
 
Rusňáková, Simona - Malacky (Slovensko) 
muzikály - speváci - Muzikálový festival Jozefa Bednárika (Brusno, 23.-24.8.2013) - 
semifinálové kolá 

106 MACHÁČKOVÁ, Monika, 1968-                       791  
Filmová dedina : malá záhorácka obec sa zmenila na filmové kulisy / Monika Macháčková. - 
Fotogr. - In: Život. - ISSN 0139-6323. - Roč. 63, č. 39 (2013), s. 84-86.  
 
Valúchová, Monika - Láb (Slovensko) 
filmovanie - televízne seriály 

107 KOVARÍKOVÁ, Miroslava                               791  
Stupavský medveď s mečom v ruke : URSUS rod medveďov, ... / Miroslava Kovaríková, 
[účastník interview] Peter Vagač. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 54,  
č. 29 (02.09.2013), s. 6 [Rozhovor]. 
 
Vagač, Peter - Ursus (Stupava, Slovensko) 
historický šerm - šermiari - festivaly - historické sprievody 



 19 

108 SCHLOSSER, Imrich                                          792  
Čože je to storočnica? / Imrich Schlosser. - Fotogr. - In: Zohorský Hlas. - ISSN 1338-0273. - 
Roč. 7, č. [3] máj-jún (2013), s. 8-9. 
 
Slávnostná akadémia pri príležitosti jubilea ochotníckeho divadla v Zohore (8.6.2013 : 
Kultúrny dom : Zohor, Slovensko)  
ochotnícke divadlo - výročia (100 rokov) - slávnostná akadémia 

109 PAŠTEKA, Anton, 1949-                                   796  
Niekoľko slov a moje poďakovanie : Anton Pašteka rezignuje / Anton Pašteka. - Fotogr. -  
In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - Roč. 23, č. 21 (05.12.2013), s. 8 [Šport]. 
 
Pašteka, Anton - Malacká desiatka 2013 (30. : november 2013 : Malacky, Slovensko)  
šport - bežecké preteky - samosprávy  

110 EMRICHOVÁ, Gabriela                                     796  
Reakcia zo ZŠ Záhorácka / Gabriela Emrichová. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - 
Roč. 23, č. 21 (05.12.2013), s. 8 [Šport]. 
 
Základná škola Záhorácka 95 (Malacky, Slovensko)  
Malacká desiatka 2013 (30. : november 2013 : Malacky, Slovensko)  
šport - bežecké preteky - osobné vyjadrenia - riaditelia škôl 

111 SLUŠNÝ, Roman                                               796-051  
Manžela mi vyveštila stará mama / Roman Slušný. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-
6676. - Roč. 66, č. 49 (2013), s. 36-38. 
 
Polák, Karol - Vysoká pri Morave (Slovensko) 
moderátori - športoví reportéri 

112 VIGH, Roman                                                    796.3  
Stupavskí veteráni na Majstrovstvách Európy v hádzanej / Roman Vigh. - Fotogr. -  
In: Podpajštúnske zvesti. - ISSN 1338-872X. - Roč. 15, č. 7 (08.07.2013), s. 10. 
 
Veterans Stupava (Stupava, Slovensko)  
hádzaná - veteráni - športové súťaže - majstrovstvá Európy 

113 BARÁKOVÁ, Jana                                             796.3  
FK Jablonové oslavuje 60 rokov / Jana Baráková. - Fotogr. - In: Jablonovské noviny. -  
Roč. [2], č. 8 (2013), s. 1, 6 a 7. 
 
FK Jablonové (Jablonové, Slovensko) 
športové kluby - futbalové kluby - spomienky 

114 MAJSTRI                                                           796.3  
Majstri SR aj z radov mestských policajtov / -tabu-. - Fotogr. - In: Malacký hlas. -  
ISSN 1338-967X. - Roč. 23, č. 14 (28.08.2013), s. 10 [Šport]. 



 20 

 
Čechánek, Vladimír - Tomek, Jozef - Pápay, Peter - Krasňanský, Martin 
Malacky (Slovensko) 
americký futbal - Liga amerického futbalu sedem na sedem (Slovensko) - majstri SR 

115 RENČO, Martin                                                 796.3  
HC Tatran Stupava reprezentoval slovenské farby vo Švédsku / Martin Renčo. - Fotogr. -  
In: Podpajštúnske zvesti. - ISSN 1338-872X. - Roč. 15, č. 8 (12.08.2013), s. 1 a 10. 
 
HC Tatran Stupava (Stupava, Slovensko)  
hádzaná - hádzanárske kluby - medzinárodné turnaje - športové úspechy 

116 VYNIKAJÚCI                                                    796.3  
Vynikajúci výsledok našich žiakov, florbalistov - tretí na medzinárodnom turnaji. - Fotogr. - 
In: Podpajštúnske zvesti. - ISSN 1338-872X. - Roč. 15, č. 8 (12.08.2013), s. 1 a 10. 
 
ŠK FBK Bogdau (Stupava, Slovensko)  
florbal - medzinárodné turnaje - žiaci  

117 DRAŠKOVIČ, Rudolf                                       796.3  
Lucia Kovácsová do kadetskej reprezentácie SR / Rudolf Draškovič. - Fotogr. -  
In: Podpajštúnske zvesti. - ISSN 1338-872X. - Roč. 15, č. 8 (12.08.2013), s. 10 [Šport]. 
 
Kovácsová, Lucia - Základná škola kpt. J. Nálepku (Stupava, Slovensko)  
hádzaná - kadeti - slovenská reprezentácia 

118 ORTH, B.                                                            796.323.093  
Malacký basketbal po rokoch ožíva / Branislav Orth. - Fotogr. - In: Malacký hlas. -  
ISSN 1338-967X. - Roč. 23, č. 20 (21.11.2013), s. 8 [Šport]. 
 
BaO TJ Strojár (Malacky, Slovensko)  
basketbal - basketbalisti - mladé talenty - športové kluby 

119 ŠTVRŤSTOROČIE                                           796.342  
Štvrťstoročie tenisu v Zohore. - Fotogr. - In: Zohorský Hlas. - ISSN 1338-0273. - Roč. 7,  
č. [4] júl-august (2013), s. 18. 
 
Tenisový klub (Zohor, Slovensko) 
tenis - tenisové kluby - výročia (25 rokov) 

120 ATLETICKÉ                                                      796.42  
Atletické talenty na majstrovstvách Európy : výsledky / - TK AC -. - Fotogr. - In: MY 
Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13, č. 29 (22.07.2013), s. 19 [MY Šport]. 
 
Baňovičová, Monika - Závod (Slovensko)  
Hladíková, Claudia - Malacky (Slovensko) 
atletika - športové súťaže - juniori - majstrovstvá Európy - výsledky 



 21 

121 FILIP, Peter, 1978-                                             796.42  
Dve zlaté, dve strieborné, dve bronzové : ... M SR v atletike žiakov ... / Peter Filip. - Fotogr., 
tab. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - Roč. 23, č. 17 (10.10.2013), s. 8 [Šport]. 
 
AC Malacky (Malacky, Slovensko)  
atletika - žiaci - majstrovstvá SR 

122 EKIPA                                                                 796.42  
Ekipa kritizuje Malackú desiatku / -red-. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - Roč. 23,  
č. 21 (05.12.2013), s. 8 [Šport]. 
 
Malacká desiatka 2013 (30. : november 2013 : Malacky, Slovensko)  
šport - beh - športové súťaže - samosprávy  

123 JANEČKOVÁ, Žaneta                                       796.54  
V Studienke plánujú vybudovať rekreačnú oblasť s chatami / Žaneta Janečková. - Obr. -  
In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13, č. 26 (01.07.2013), s. 4. 
 
Studienka (Slovensko) 
rekreačné oblasti  

124 MALACKÝ                                                        796.54  
Malacký skauting oslavuje 90. narodeniny / -ts/tabu-. - Fotogr. - In: Malacký hlas. -  
ISSN 1338-967X. - Roč. 23, č. 17 (10.10.2013), s. 6. 
 
69. zbor generála Milana Rastislava Štefánika (Malacky, Slovensko) 
skauting - výročia (90 rokov) 

125 BUBELOVÁ, T.                                                 796.72  
Do Malaciek sa vracajú motocyklové preteky. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-
967X. - Roč. 23, č. 14 (28.08.2013), s. 11 [Šport]. 
 
Memoriál Arnolda Gašpara 2013 (18. : 22.9.2013 : Malacky, Slovensko)  
motocyklové preteky - história pretekov  

126 SLOBODOVÁ, Natália                                       796.72  
Motocyklové preteky zaplnili ulice / N. Slobodová. - Fotogr. - In: Malacký hlas. -  
ISSN 1338-967X. - Roč. 23, č. 16 (26.09.2013), s. 1 a 8. 
 
Gašpar, Arnold, 1940-1994  
Memoriál Arnolda Gašpara 2013 (18. : 22.9.2013 : Malacky, Slovensko)  
motocyklové preteky - športové súťaže 

127 KOMORNÝ, Jozef                                              796.72  
Malačan Vladimír Blusk víťazom Memoriálu Arnolda Gašpara : výsledky / Jozef Komorný. - 
Fotogr. - In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13, č. 39 (30.09.2013), 
s. 28. 



 22 

 
Blusk, Vladimír - Memoriál Arnolda Gašpara 2013 (18. : 22.9.2013 : Malacky, Slovensko) - 
Racing Club Záhorák Malacky (Malacky, Slovensko)  
motocyklové preteky - motocykle - veterány 

128 SLOBODOVÁ, Natália                                        796.8  
Energická zumba / N. Slobodová, [účastník interview] Oľga Bartalská. - Fotogr. -  
In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - Roč. 23, č. 14 (28.08.2013), s. 10 [Šport]. 
 
Bartalská, Oľga - Malacky (Slovensko) 
cvičiteľky 

129 SEDEM                                                              796.81  
Sedem titulov pre zápasníkov Malaciek. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 54,  
č. 36 (21.10.2013), s. 21. 
 
Fight Division Malacky (Malacky, Slovensko) 
zápasenie vo voľnom štýle - športové súťaže - majstrovstvá SR  

130 REISENAUER, Ali, 1965-                               796.83  
Malackí boxeri opäť úspešní / Ali Reisenauer, Robo Reisenauer. - Fotogr. - In: MY 
Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13, č. 26 (01.07.2013), s. 25 [Šport]. 
 
Ružička, Marián - Hanúsek, Jaroslav - Michálek, Dávid - Baláž, Marián  
BC RTJ Malacky (Malacky, Slovensko)  
box - boxeri - športové súťaže 

131 SLOBODOVÁ, Natália                                      796.83  
Náročný box / N. Slobodová. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - Roč. 23,  
č. 15 (12.09.2013), s. 6 [Šport]. 
 
Blažo, Róbert - Kimlička, Juraj - Klíma, David - Baláž, Maroš - Ružička, Marián - Hanúsek, 
Jaroslav - Michálek, Dávid - Reisenauer, Ali - Reisenauer, Robo 
BC RTJ Malacky (Malacky, Slovensko) 
boxerské kluby - boxeri - história boxu 

132 BUBELOVÁ, T.                                                 796.83  
Juniori z BC RTJ vyboxovali úspechy na MS v Kyjeve / T. Bubelová. - Fotogr. - In: Malacký 
hlas. - ISSN 1338-967X. - Roč. 23, č. 16 (26.09.2013), s. 8 [Šport]. 
 
Hanúsek, Jaroslav - Michálek, Dávid 
BC RTJ Malacky (Malacky, Slovensko)  
box  - juniori - športové súťaže 

133 DUCHOVIČ, Dušan                                           796.83  
V šľapajach svojho otca, boxerského šampióna- / Dušan Duchovič, [účastník interview] Ali 
Reisenauer, ml. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 54, č. 32 (23.09.2013),  



 23 

s. 20 [Šport]. 
 
Reisenauer, Ali - BC RTJ Malacky (Malacky, Slovensko) 
boxeri  

134 DVAJA                                                                796.83  
Dvaja záhorácki boxeri na majstrovstvá sveta. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - 
Roč. 54, č. 28 (19.08.2013), s. 21 [Šport]. 
 
Michálek, Dávid - Hanúsek, Jaroslav  
BC RTJ Malacky (Malacky, Slovensko)  
boxeri - juniori - majstrovstvá sveta - nominácie 

135 V                                                                         796.83  
V Malackách si spomínali na Aliho Reisenauera st. / BC RTJ Malacky a r. Reisenauerová. - 
Fotogr. - In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13, č. 48 (02.12.2013),  
s. 27 [Šport]. 
 
Memoriál Aliho Reisenauera 2013 (8. : november 2013 : ŠH Malina, Malacky, Slovensko)  
box - memoriály 

136 REISENAUER, A.                                              796.83  
Úspešný Memoriál Aliho Reisenauera / A. Reisenauer. - Fotogr. - In: Malacký hlas. -  
ISSN 1338-967X. - Roč. 23, č. 21 (05.12.2013), s. 8 [Šport]. 
 
Reisenauer, Ali, 1932-2004 - Memoriál Aliho Reisenauera 2013 (8. : november 2013 : ŠH 
Malina, Malacky, Slovensko) 
box - športové podujatia - galavečer 

137 BUBELOVÁ, T.                                                 796.85  
Karatisti obstáli v náročných skúškach : v Japonsku získali ďalšie dany / T. Bubelová. - 
Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - Roč. 23, č. 14 (28.08.2013), s. 12 [Šport]. 
 
Polák, Štefan - Dzúrová, Vladimíra - Karate klub TJ Strojár Malacky (Malacky, Slovensko)  
karate - karatisti - športový výcvik - Japonsko 

138 MALACKÍ                                                         796.85  
Malackí džudisti dominovali / -jk-. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. -  
Roč. 23, č. 17 (10.10.2013), s. 8 [Šport]. 
 
JUDO-club TJ Strojár Malacky (Malacky, Slovensko)  
Memoriál Jakuba Habudu 2013 (8. : september 2013 : ŠH Malina, Malacky, Slovensko) -
Veľká cena mesta Malacky 2013 v džude žiakov a žiačok (7. : september 2013 : ŠH Malina, 
Malacky, Slovensko) 
džudo - športové súťaže 
 



 24 

139 KUNŠTEK, Ján                                                  796.85  
Máme vicemajsterku Slovenska / Ján Kunštek. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-
967X. - Roč. 23, č. 17 (10.10.2013), s. 8 [Šport]. 
 
Kunšteková, Petronela - Malacky (Slovensko) 
džudo - džudisti - športové súťaže 

140 BUBELOVÁ, T.                                                  796.85  
Majstri karate v Malackách / T. Bubelová. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - Roč. 23, 
č. 17 (10.10.2013), s. 8 [Šport]. 
 
Karate klub TJ Strojár Malacky (Malacky, Slovensko)  
karate - karatisti - športové kluby - semináre  

141 V                                                                          797.15  
V Jakubove vyrastajú mladí vodní motoristi / m. p. - Fotogr. - In: Jakubovské zvesti. -  
ISSN 1339-0546. - Roč. 5, č. 3 (2013), s. 6. 
 
Majstrovstvá Slovenska vo vodnom motorizme juniorov 2013 (II. kolo : júl 2013 : Jakubov, 
Slovensko) - OVM Malacky (Malacky, Slovensko)  
vodné športy - vodný motorizmus - športové súťaže - majstrovstvá SR 

142 PAŠTEKA, A.                                                    797.15  
Úspešná sezóna vodných motoristov / A. Pašteka. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - 
Roč. 23, č. 20 (21.11.2013), s. 8 [Šport]. 
 
Jung, Emil - Oddiel vodného motorizmu (Malacky, Slovensko)  
vodný motorizmus - športové kluby - činnosť 2013 - hodnotenie - vodní motoristi 

143 KERNÝ, Dušan D.                                             82-051  
Osudy rodáka po ktorom je pomenovaná Gajarská ulica : ... spomína syn spisovateľa Štefana 
Gráfa ... / Dušan Kerný. - Fotogr. - In: Gajarské noviny. - Roč. 13, č. 3-4 (2013), s. 6-7. 
 
Gráf, Štefan, 1905-1989 - Gajary (Slovensko) 
spisovatelia - prekladatelia 

144 ŠUSTER, Dušan                                                 82-051  
Príbeh spisovateľa Štefana Gráfa : prehľad najdôležitejších diel Štefana Gráfa / Dušan Šuster. 
- Fotogr. - In: Gajarské noviny. - Roč. 13, č. 1-2 (2013), s. 3. 
 
Gráf, Štefan, 1905-1989 - Gajary (Slovensko) 
spisovatelia - biografia - literárna tvorba - prehľad 

145 KVAPILOVÁ, Terézia                                        82-32  
Maširovaní strýca Jana : poviedka / Terézia Kvapilová. - Fotogr. - In: MY Týždenník pre 
Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13, č. 50-51 (16.12.2013), s. 8 [Poviedka]. 
 



 25 

Kvapilová, Terézia - Závod (Slovensko) 
poviedky - regionálni autori 

146 ÚSTNE                                                               82-94  
Ústne svedectvá / [Hovorí Jozef Bžoch]. - Fotogr. - In: Knižná revue. - ISSN 1336-247X. - 
Roč. 23, č. 21 (16.10.2013), s. 20.  
 
Bžoch, Jozef - Závod (Slovensko) 
literárni kritici - prekladatelia - autobiografické spomienky 

147 MRÁZ, Peter, 1984-                                            82.0  
Lesk a bieda literárnej vedy : slovenská literárna veda 2012 / Peter Mráz. - Fotogr. -  
In: Knižná revue. - ISSN 1336-247X. - Roč. 23, č. 14-15 (2013), s. [príl., s. 33-36].  
 
Mráz, Peter - Malacky (Slovensko) 
literárna veda - regionálni autori 

148 JANOTOVÁ, M.                                                  904  
Odhalili časť histórie / M. Janotová. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. -  
Roč. 23, č. 14 (28.08.2013), s. 4 [Spravodajstvo]. 
 
Malacký kaštieľ (Malacky, Slovensko) 
kultúrne pamiatky - kaštiele - rekonštrukcie stavieb - dobrovoľníci 

149 KOVARÍKOVÁ, M.                                           904  
Začala sa záchrana Plaveckého hradu : Keď hrozila Trójska vojna- / M. Kovaríková. - Fotogr. 
- In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 54, č. 31 (16.09.2013), s. 11 [Pamiatky regiónu]. 
 
Plavecký hrad (Plavecké Podhradie, Slovensko) 
historické pamiatky - hrady - zrúcaniny - obnova a rekonštrukcia pamiatok - granty 

150 VĎAKA                                                               904  
Vďaka dotácii kraj obnoví prístupový most do kaštieľa v Stupave. - Fotogr. - In: Bratislavský 
kraj. - ISSN 1339-0864. - Roč. 3, č. 10 (07.12.2013), s. 9. - CD2/2013-MA. 
 
Kaštieľ (Stupava, Slovensko)  
kaštiele - obnova a rekonštrukcia pamiatok - dotácie - Bratislavský samosprávny kraj 

151 KOVARÍKOVÁ, M.                                          910.4-057  
Z malackého námorníka sa stáva skvelý fotograf : noci na mori / M. Kovaríková. - Fotogr. - 
In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 54, č. 44-46 (16.12.2013), s. 14-15 [Záhoráci vo 
svete]. 
 
Péter, Julián - Malacky (Slovensko) 
cestovatelia - moreplavci - námorné plavidlá - študenti  



 26 

152 PÚČIKOVÁ, Andrea                                           911.375  
Pred Kolibou menili les aj v Stupave / Andrea Púčiková. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-
440X. - Roč. 21, č. 296 (20.12.2013), s. 5.  
 
Občianske združenie Stupava nahlas (Stupava, Slovensko)  
výmeny pozemkov - výruby stromov - zmeny územného plánu - developeri 

153 PUCHALA, Peter                                               911.53:502.4  
Krásy a krasy Malých Karpát : Borinský kras ... Plavecký kras / Peter Puchala. - Fotogr. -  
In: Krásy Slovenska. - ISSN 0323-0643. - Roč. 90, č. 7-8 (2013), s. 20-23.  
 
Chránená krajinná oblasť Malé Karpaty (Slovensko) - Borinský kras (Malé Karpaty, 
Slovensko) - Plavecký kras (Malé Karpaty, Slovensko) 
chránené prírodné oblasti - jaskyne a krasy - prírodné zaujímavosti 

154 BLAŽÍČKOVÁ, Hana                                          911.6  
Mikroregión pod Pajštúnom / Hana Blažíčková. - Fotogr. - In: Podpajštúnske zvesti. -  
ISSN 1338-872X. - Roč. 15, č. 9 (11.09.2013), s. 8. 
 
Mikroregión pod Pajštúnom (Stupava, Slovensko) - Seniorské informačné centrum Malacky 
(Malacky, Slovensko)  
Stupava (Slovensko) - Zohor (Slovensko) - Suchohrad (Slovensko) - Vysoká pri Morave 
(Slovensko) - Záhorská Ves (Slovensko) - Lozorno (Slovensko) - Malacky (Slovensko) 
regióny - mestá a obce 

155 SOCHOROVÁ, Ingrid                                          911.6  
Majestátny Roštún majú radi netopiere aj ľudia / Ingrid Sochorová. - Fotogr. - In: MY 
Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13, č. 42 (21.10.2013), s. 5 [Zaujalo nás]. 
 
Haviareň (Plavecký kras, Sološnica, Slovensko : jaskyňa) - Plavecký kras (Malé Karpaty, 
Slovensko) - Sološnica (Slovensko) 
jaskyne a krasy - zvláštnosti - netopiere - prírodné pamiatky 

156 SPOMIENKY                                                      929  
Spomienky na našich spoluobčanov. - Fotogr. - In: Spravodaj obce Lozorno. - ISSN 1339-
1593. - Roč. 11, č. 3 (2013), s. 15. 
 
Hauptvogel, Alojz, 1921-2013 - Kovanič, Ľudovít, 1926-2013  
Lozorno (Slovensko) 
osobnosti - pedagógovia - úmrtie - spomienka 

157 PROFESOR                                                         929  
Profesor Lazar, je štvrtým Slovákom s patentom z USA. - In: Lábske noviny. - ISSN 1339-
0090. - Roč. 19, č. 2 (15.07.2013), s. 6 [Významné osobnosti]. 
 
Lazar, Tobiáš - Láb (Slovensko) 
osobnosti - vedeckí pracovníci - patenty - technika - baníctvo 



 27 

158 LIŠHÁKOVÁ, Galina                                          929  
Nikto mi nebude diktovať / Galina Lišháková, [účastník interview Ľubo Roman]. - Fotogr. - 
In: Šarm. - ISSN 1336-3190. - Roč. 11, č. 35 (2013), s. 24-26.  
 
Roman, Ľubo - Malacky (Slovensko) 
slovenskí herci 

159 LEŠKOVÁ, Katarína                                           929  
Svet je pre všetkých rovnaký : Ivana Potočňáková / Katarína Lešková, [účastník interview 
Ivana Potočňáková]. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 21, č. 213 (13.09.2013), 
[príl. Sme ženy. Č. 35, s. 6-9].  
 
Potočňáková, Ivana - Malacky (Slovensko) 
novinári - Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska 

160 HURAJOVÁ, Barbora                                        929  
Žijeme vo vizuálnej dobe / Barbora Hurajová, [účastník interview Julo Nagy]. - Fotogr. -  
In: Spravodaj obce Lozorno. - ISSN 1339-1593. - Roč. 11, č. 4 (2013), s. 1, 4, 5. 
 
Nagy, Julo - Lozorno (Slovensko) 
výtvarníci - grafickí dizajnéri 

161 ČÍŽOVÁ, Lucia                                                    929  
Lakomosť? Nie, Benka len poznal svoju cenu / Lucia Čížová. - Fotogr., obr. -  
In: Hospodárske noviny. - ISSN 1335-4701. - Roč. 21, č. 182 (20.09.2013), s. 17 [Víkend].  
 
Benka, Martin, 1888-1971 - Kostolište (Slovensko) 
výtvarníci - regionálne osobnosti 

162 UZNÁVAL                                                           929  
Uznával ho svet, on Záhorie = Môj otec maľoval krajšie : dva pohľady na jedného človeka. - 
Obr. - In: Hospodárske noviny. - ISSN 1335-4701. - Roč. 21, č. 182 (20.09.2013), s. 17 
[Víkend].  
 
Benka, Martin, 1888-1971 - Kostolište (Slovensko) 
výtvarníci - regionálne osobnosti 

163 HORVÁTHOVÁ-ČISÁRIKOVÁ, Alena          929  
Jeden z posledných bohémov divadla / Alena Horváthová-Čisáriková, [účastník interview 
Karol Čálik]. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 66, č. 41 (2013), s. 30-33.  
 
Čálik, Karol - Sološnica (Slovensko) 
slovenskí herci 

164 DOM                                                                   929  
Dom na tretíkrát. - Fotogr. - In: Šarm. - ISSN 1336-3190. - Roč. 11, č. 42 (2013), s. 16-17.  
 
Weiter, Otto - Kuchyňa (Slovensko) 



 28 

speváci 

165 ŠVIHRAN, Ladislav                                           929  
Doktore! : poslanec uhorského a neskôr československého parlamentu... / Ladislav Švihran. - 
Fotogr. - In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. - Roč. 23, č. 43 (2013), s. 48-50.  
 
Blaho, Pavol, 1867-1927 - Veľké Leváre (Slovensko) 
lekári - politici 

166 VIDANOVÁ, Lucia                                           929  
Spolu dokážeme viac v boji o čas a nádej : 60 % pacientov s TSC ... / Lucia Vidanová. - 
Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 54, č. 31 (16.09.2013), s. 6. 
 
Zajačková, Barbora - OZ ASTUS (Malacky, Slovensko) 
zdravotné postihnutie - tuberkulózna skleróza (TSC) - pacientské organizácie  

167 VIDANOVÁ, L.                                                  929  
Marcel fotí, tancuje a stavia Malacky- / L. Vidanová. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-
1814. - Roč. 54, č. 30 (09.09.2013), s. 3. 
 
Jurkovič, Marcel - Z vtáčej perspektívy k detailu (19.9.-13.10.2013 : Kaštieľ, Malacky, 
Slovensko) Kaštieľ (Malacky, Slovensko) Malacky (Slovensko) 
osoby z regiónu - zručnosti a znalosti - makety - historické pamiatky - výstavy 

168 HORVÁTHOVÁ-ČISÁRIKOVÁ, Alena           929  
 
Škótsky Záhorák / Alena Horváthová-Čisáriková, [účastník rozhovoru Alfréd Swan]. - 
Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 66, č. 45 (2013), s. 28-31.  
 
Swan, Alfréd - Malacky (Slovensko) 
slovenskí herci 

169 REMIÁŠOVÁ, Alžbeta                                          929  
Lucia Popp : svetová značka / Alžbeta Remiášová. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-
6676. - Roč. 66, č. 45 (2013), s. 74-75.  
 
Poppová, Lucia, 1939-1993 - Záhorská Ves (Slovensko) 
operné speváčky 

170 SLUŠNÝ, Roman                                                929  
Vďaka láske sme zvládli všetko : Eva Matejková a Marián Slovák / Roman Slušný. - Fotogr. 
- In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 66, č. 45 (2013), s. 8-9 [Z titulky].  
 
Slovák, Marián - Matejková, Eva  
Veľké Leváre (Slovensko) 
osobnosti - herci - manželia - súkromný život  



 29 

171 DVOŘÁKOVÁ, Helena, 1943-                             929  
Som echtovný Záhorák / Helena Dvořáková, [účastník interview Štefan Moravčík]. - Fotogr. 
- In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 23, č. 259 (07.11.2013), [príl. Pravda magazín.  
Č. 45(2013), s. 4-7]. 
 
Moravčík, Štefan - Jakubov (Slovensko) 
slovenskí spisovatelia 

172 BORONKAYOVÁ, Felícia                               929  
Herečka z paláca / Felícia Boronkayová. - Fotogr. - In: Život. - ISSN 0139-6323. - Roč. 63,  
č. 45 (2013), s. 20-21. - 2/2013-MA. 
 
Bezáková, Zuzana - Malacky (Slovensko) 
amatérski herci - osoby z regiónu 

173 FODOROVÁ, Irena                                          929  
Televízna režisérka z Jablonového : rozhovor / Irena Fodorová, [účastník interview Ľuba 
Vančíková]. - Fotogr. - In: Jablonovské noviny. - ISSN 1339-2905. - Roč. 2, č. 10 (2013),  
s. 1 a 10. 
 
Vančíková, Ľuba - Jablonové (Slovensko) 
osobnosti - režiséri - scenáristi - rozhovory 

174 HORVÁTHOVÁ-ČISÁRIKOVÁ, Alena            929  
Nečakajte, že sa zmením / Alena Horváthová-Čisáriková, [účastník interview Ľubo Roman]. 
- Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 66, č. 47 (2013), s. 32-35.  
 
Roman, Ľubo - Malacky (Slovensko) 
slovenskí herci 

175 DRAHOŠOVÁ, Viera, 1959-                             929  
Za Margitou Antóniou Ilenčíkovou / Viera Drahošová. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-
1814. - Roč. 22, č. 4 (2013), s. 30-31 [Nové knihy/Správy]. 
 
Ilenčíková, Margita A. 1947-2013 - Plavecké Podhradie (Slovensko) 
osobnosti - historici - knihovníci - autori článkov - úmrtie 

176 KOVARÍKOVÁ, M.                                           929  
India mi prirástla k srdcu : indologička PhDr. Anna Rácová, CSc. / M. Kovaríková, [účastník 
interview Anna Rácová]. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 54, č. 40 
(18.11.2013), s. 6 [Rozhovor]. 
 
Rácová, Anna - Stupava (Slovensko) 
 historici - indologici - publikačná činnosť  

177 ŠTEINECKEROVÁ, Elena                                929  
"Môj život sa posunul ďalej." : Lucia Hablovičová (34) / Elena Šteineckerová, [účastník 
interview] Lucia Hablovičová. - Fotogr. - In: Mama a ja. - ISSN 1335-9320. - Roč. 12, č. 12 



 30 

(2013), s. 103-107 [Známa mama].  
 
Hablovičová, Lucia - Happy Land (Malacky, Slovensko)  
osobnosti - mediálne známe ženy - rozhovory 

178 MACHÁČKOVÁ, Monika, 1968-                        929  
Na Vianoce suši / Monika Macháčková. - Fotogr. - In: Život. - ISSN 0139-6323. - Roč. 63,  
č. 51-52 (2013), s. 122-123.  
 
Belešová, Oľga - Suchohrad (Slovensko) 
slovenskí herci 

179 JOZEFOVIČ, Michal                                            94  
Názvy niektorých obcí južného Záhoria / Michal Jozefovič. - Fotogr. - In: Záhorie. - Roč. 22, 
č. 4 (2013), s. 6-8. 
 
Borinka (Slovensko) - Vysoká pri Morave (Slovensko) - Malé Leváre (Slovensko) - Veľké 
Leváre (Slovensko) - Gajary (Slovensko) - Láb (Slovensko) - Plavecké Podhradie 
(Slovensko) - Plavecký Štvrtok (Slovensko) - Plavecký Mikuláš (Slovensko) 
názvy miest a obcí malokarpatského regiónu - história - historické názvy 

180 SOCHOROVÁ, Ingrid                                         94  
Malacky = Kronika miest a obcí Záhoria Ingrid Sochorová. - Fotogr. - In: MY Týždenník pre 
Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13, č. 50-51 (16.12.2013), s. 4. 
 
Malacký kaštieľ (Malacky, Slovensko) - Synagóga (Malacky, Slovensko)  
história miest a obcí - historické pamiatky - šľachtické rody - sakrálne stavby  

181 KRONIKA                                                          94(437.611.612)  
Kronika miest a obcí Záhoria = Gajary. - Fotogr. - In: MY Týždenník pre Záhorie. -  
ISSN 1335-4442. - Roč. 13, č. 36 (09.09.2013), s. 4. 
 
Gajary (Slovensko) 
história miest a obcí - dejiny - názvy obcí - pamiatky  

182 SOCHOROVÁ, Ingrid                                        94(437.611.624)  
Kronika miest a obcí Záhoria = Plavecké Podhradie / Ingrid Sochorová. - Fotogr. - In: MY 
Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13, č. 42 (22.10.2013), s. 4. 
 
Plavecké Podhradie (Slovensko) 
história miest a obcí 

183 SOCHOROVÁ, Ingrid                                        94(437.611.629)  
Studienka = Kronika miest a obcí Záhoria / Ingrid Sochorová. - Fotogr. - In: MY Týždenník 
pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13, č. 32 (12.08.2013), s. 4. 
 
Studienka (Slovensko) 



 31 

história miest a obcí - názvy obcí - príroda - kultúrno-spoločenský život 

184 SOCHOROVÁ, Ingrid                                         94(437.611.633)  
Kronika miest a obcí = Veľké Leváre / Ingrid Sochorová. - Fotogr. - In: MY Týždenník pre 
Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13, č. 29 (22.07.2013), s. 4. 
 
Veľké Leváre (Slovensko) 
história miest a obcí - osídlenie - obyvateľstvo - habáni - súčasnosť - spoločenský život - 
kultúrny život - vzdelanosť 

185 SOCHOROVÁ, Ingrid                                         94(437.611.634)  
Kronika miest a obcí Záhoria = Vysoká pri Morave / Ingrid Sochorová. - Fotogr. - In: MY 
Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13, č. 37 (16.09.2013), s. 4. 
 
Vysoká pri Morave (Slovensko) 
história miest a obcí - kultúra - šport - miestne organizácie - verejný život 

186 SOCHOROVÁ, Ingrid                                        94(437.611.637)  
Kronika miest a obcí Záhoria = Závod / Ingrid Sochorová. - Fotogr. - In: MY Týždenník pre 
Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13, č. 38 (23.09.2013), s. 4. 
 
Závod (Slovensko) 
história miest a obcí - pamiatky a pamätihodnosti - kultúra - obyvateľstvo 

187 BENKOVÁ, Eva                                                 94(437.611.638)  
Dejiny Zohora z pohľadu cirkevných matrík : Zohor v storočiach novoveku [5] / Eva 
Benková. - Grafy, obr. - In: Zohorský Hlas. - ISSN 1338-0273. - Roč. 7, č. [3] máj-jún 
(2013), s. 10-11. 
 
Zohor (Slovensko) 
história miest a obcí - matriky - demografia 

188 SOCHOROVÁ, Ingrid                                         94(437.611.638)  
Kronika miest a obcí Záhoria = Zohor / Ingrid Sochorová. - Fotogr. - In: MY Týždenník pre 
Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 13, č. 41 (14.10.2013), s. 4. 
 
Zohor (Slovensko) 
história miest a obcí - dejiny - pamiatky - osobnosti 

189 BENKOVÁ, Eva                                                 94(437.611.638)  
O najstarších pečatiach obce Zohor : Zohor v storočiach novoveku [6] / Eva Benková. - Obr. 
- In: Zohorský Hlas. - ISSN 1338-0273. - Roč. 7, č. [4] júl-august (2013), s. 10-11. 
 
Zohor (Slovensko) 
história miest a obcí - pečatidlá 



 32 

190 BENKOVÁ, Eva                                                 94(437.611.638)  
Zohor za čias Jozefa II. : Zohor v storočiach novoveku [7] / Eva Benková. - Fotogr. - In: 
Zohorský Hlas. - ISSN 1338-0273. - Roč. 7, č. [9-10] September - Október (2013), s. 6-7. 
 
Zohor (Slovensko) - Plavecký Štvrtok (Slovensko) - Láb (Slovensko) - Vysoká pri Morave 
(Slovensko) - Stupava (Slovensko) - Malacky (Slovensko) 
história miest a obcí - Jozefínske obdobie "1765-1790" - demografický vývoj - štatistické 
ukazovatele - historické pramene 

 

Autorský register  

 
A   

Andrejčáková, Eva  103,  

B   

Baráková, Jana  113,  

Barteková, Ewa  8,  

Benková, Eva  187, 189, 190,  

Blažíčková, Hana  154,  

Bobula, Peter  51, 52, 53,  

Bogdalíková, Denisa, 1977-  22, 72, 92,  

Boronkayová, Felícia  172,  

Bubelová, T.  8, 60, 61, 90, 125, 132, 137, 140,  

Búbelová, T.  94,  

Bustin, Karol, ml.  93,  

Č   

Čevelová, Jana  28,  

Čížová, Lucia  161,  

Čurný, Marián  87,  

D   

Drahošová, Viera, 1959-  175,  

Draškovič, Rudolf  117,  

Duchovič, Dušan  133,  

Dvoran, Dušan, 1954-  47,  

Dvořáková, Helena, 1943-  171,  

E   

Emrichová, Gabriela  110,  

F   

Filip, Peter, 1978-  121,  

Fodorová, Irena  173,  

Folentová, Veronika  52, 53, 56,  

G   

Greliková, Z.  46,  

Grófová, Veronika  88, 101,  



 33 

H   

Hájková, Otília  41,  

Haluza, Ivan  86,  

Haramia, J.  74,  

Himič, Dan  50,  

Hlavenka, Viliam  67,  

Horváthová-Čisáriková, Alena  163, 168, 174,  

Hrnko, Anton, 1955-  21,  

Hurajová, Barbora  160,  

Ch   

Chovanová, Ľ.  46,  

I   

Irša, Andrej  89,  

J   

Janečková, Žaneta  31, 85, 123,  

Janotová, M.  34, 148,  

Janotová, Michaela, 1979-  3,  

Jelínek, Pavol  87,  

Jesenský, Mikuláš  36,  

Jozefovič, Michal  179,  

Juríčeková, Lenka  38,  

Juríčková, Zuzana  80,  

K   

Kern, Miroslav  35,  

Kerný, Dušan D.  143,  

Komorný, Jozef  127,  

Kovaríková, M.  18, 149, 151, 176,  

Kovaríková, Miroslava  107,  

Krajčírová, Viktória  45,  

Krempaský, Peter  56,  

Kubániová, Martina  95,  

Kunštek, Ján  139,  

Kvapilová, Terézia  145,  

L   

Lednická, Nina  1, 55,  

Lehmanová, Denisa  65,  

Lešková, Katarína  159,  

Lišháková, Galina  158,  

M   

Macháčková, Monika, 1968-  106, 178,  

Moricová, Štefánia  55,  

Mračna, Jozef  33,  

Mráz, Peter, 1984-  147,  

  



 34 

O  

Opoldusová, Jena  102,  

Orth, B.  118,  

OZ Z-Orech  15,  

P   

Pagáčová, Jana  39,  

Palčáková, Elena  23,  

Pašteka, A.  142,  

Pašteka, Anton, 1949-  109,  

Piško, Michal  27,  

Prokeš, Svetozár, 1941-  70,  

Púčiková, Andrea  98, 152,  

Puchala, Peter  153,  

R   

Rácová, Anna, 1946-  49,  

Ralbovský, Jozef  66,  

Reisenauer, A.  136,  

Reisenauer, Ali, 1965-  130,  

Reisenauer, Robo  130,  

Remiášová, Alžbeta  169,  

Renčo, Martin  115,  

Rusňáková, M.  105,  

S   

Sajan, J.  78,  

Schlosser, Imrich  108,  

Slezák, Ivan  5,  

Slobodová, Natália  6, 8, 105, 126, 128, 131,  

Slobodová, Simona  100,  

Slušný, Roman  111, 170,  

Smreková, Andrea  4,  

Sochorová, Ingrid 48, 68, 73, 84, 155, 180, 182, 183, 184, 185, 

 186, 188,  

Soukup, Milan  7,  

Š   

Šimkovič, Boris, 1962-  71,  

Štefanovič, Juraj  13,  

Štefanovičová, Bibiana  43,  

Šteineckerová, Elena  177,  

Šuster, Dušan  97, 144,  

Švihran, Ladislav  165,  

V   

Vernerová, Zuzana  25,  

Vidanová, L.  167,  

Vidanová, Lucia  2, 17, 91, 166,  



 35 

Vigh, Roman  112,  

Vrbinčík, Jakub  75,  

Vrzgulová, Beáta  23,  

Z   

Zajíček, Vojtech  82,  

Zajíčková, Mária, 1951-  79,  
 

Predmetový register  

 
A   

Abeland (Lozorno, Slovensko)  25,  

AC Malacky (Malacky, Slovensko)  121,  

aerobic  128,  

amatérski herci  172,  

americký futbal  114,  

antropologický výskum  50,  

archeologické nálezy  100,  

asociácie  166,  

ASTUS - Asociácia Tuberkulóznej sklerózy  166,  

atletika  120, 121,  

august, 1968  102,  

autobiografické spomienky  146,  

automobilové veterány  74,  

B   

Balaša, Melchior, ?-1568  50,  

Baláž, Marián  130,  

Baláž, Maroš  131,  

baníctvo  157,  

Baňovičová, Monika, 1995-  120,  

BaO TJ Strojár (Malacky, Slovensko)  118,  

Bartalská, Oľga, 1983-  128,  

basketbal  118,  

BC RTJ Malacky (Malacky, Slovensko)  130, 131, 132, 133, 134,  

beh  122,  

Belešová, Oľga, 1965-  178,  

Benka, Martin, 1888-1971  161, 162,  

Berto sk, s.r.o. (Vysoká pri Morave, Slovensko)  23, 86,  

Bertovič, Ignác  23, 86,  

Bezáková, Zuzana  172,  

bezmotorové lietanie  78,  

bežecké preteky  109, 110,  

Bielik, Ladislav, 1939-1984  102,  

Bienále ilustrácií Bratislava (BIB)  4,  



 36 

biobazény  96,  

biografia  144,  

Blaho, Pavol, 1867-1927  165,  

Blažo, Róbert, 1985-  131,  

Blusk, Vladimír, 1951-  127,  

Bogdalíková, Denisa, 1977-  20,  
Borovica (Kamenný Mlyn, Plavecký Štvrtok, Slovensko)  96,  

box  130, 131, 132, 133, 134, 135, 136,  

Bratislavský samosprávny kraj 2, 9, 11, 24, 34, 38, 40,  56, 51, 52, 53, 54, 

 57, 71, 76, 77, 84, 99, 150, 

Brunovská, Viera, 1968-  4,  

burza kníh  2,  

bytová výstavba  27,  

Bžoch, Jozef, 1926-  146,  

C   

Cena Bibiany za najkrajšiu detskú knihu  4,  

Cena Mikuláša Lisického   49,  

cestná premávka  85,  

cestovatelia  151,  

cestovný ruch  25, 26, 77,  

cestujúci  84,  

cezhraničná spolupráca  70, 71,  

cintoríny  97,  

CT pracovisko  62,  

cvičiteľky  128,  

Cyril a Metod  21,  

Č   

Čálik, Karol, 1945-  163,  

Čechánek, Vladimír, 1974-  114,  

Čulen, Štefan, 1815-1892  79,  

D   

Danihelová, Dominika  6,  

dejiny  181, 188,  

demografia  187, 190, 

Dérer, Ivan, 1884-1973  32,  

detské folklórne súbory  46,  

developeri  152,  

diagnostické prístroje  62,  

dirigenti  103,  

divadelné festivaly  8, 12,  

divadelné prehliadky  14,  

Divadlo na hambálku (Malacky, Slovensko)  8, 14,  

dobové fotografie  72,  

Dobrovodský, Oskar  34,  



 37 

dobrovoľné hasičské zbory  67,  

dobrovoľníci  148,  

Dobrovoľný hasičský zbor (Lozorno, Slovensko)  65,  

Dobrovoľný hasičský zbor (Veľké Leváre, Slovensko) 67,  

Dom sociálnych služieb (Zohor, Slovensko) 37,  

Domov sociálnych služieb (Stupava, Slovensko) 38,  

domovy sociálnych služieb  38,  

doprava  84,  

dotácie  40, 52, 99,  

dožinky  45,  

dôchodcovia  37,  

Drozd, Stanislav  39,  

Dvoran, Dušan, 1954-  47,  

Dzúrová, Vladimíra, 1983-  137,  

džudo  138, 139,  

E   

environmentalistika  10, 49,  

environmentálna výchova  41,  

F   

farmy  25,  

festivaly  14, 107,  

Fight Division (Malacky, Slovensko)  129,  

filmovanie  106,  

finančné dotácie  51, 53, 54, 57, 150,  

finančné zbierky v meste  60,  

FK Jablonové (Jablonové, Slovensko)  113,  

florbal  116,  

folklórne súbory  45, 46,  

Folklórny súbor Závodzan (Závod, Slovensko)  45,  

fotografi  102,  

františkáni  22,  

G   

Gajarský most  72,  

galavečer  136,  

galérie  89,  

Galko, Ľubomír, 1968-  35,  

Gašpar, Arnold, 1940-1994  125, 126,  

Gráf, Štefan, 1905-1989  143, 144,  

grafickí dizajnéri  160,  

granty  2, 149,  

Gymnázium na Ul. 1. mája (Malacky, Slovensko)  39,  
Gymnázium sv. Františka Assiského (Malacky, Slovensko)  22,  

H   

habáni  184,  



 38 

Hablovičová, Lucia, 1979-  177,  

hádzaná  112, 115, 117, 

Hallon, Pavol, 1925-2004  32,  

Hanúsek, Jaroslav  130, 131, 132, 134,  

Happy Land (Malacky, Slovensko)  177,  

Haramia, Marián, 1959-  34,  

hasiči  65, 66, 67, 68, 

Hauptvogel, Alojz, 1921-2013  156,  

HC Tatran Stupava (Stupava, Slovensko)  115,  

herci  93, 94, 170,  

Hirocem a.s. Rohožník (Rohožník, Slovensko)  61,  

história  22, 65, 72, 73, 82, 83, 87, 97, 100, 179,  

história miest a obcí 72, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 

 187, 188, 189, 190, 

história včelárstva  79, 80,  

historici  175, 176,  

historické pamiatky  26, 100, 149, 167, 180,  

historické vozidlá  75,  

historický šerm  107,  

Hladíková, Claudia, 1994-  120,  

Holcim Slovensko, a.s., (Rohožník, Slovensko)  61,  

Holček, Juraj, 1811-1869  79,  

hrady  100, 149,  

Hrnko, Anton, 1955-  21,  

Hubková, Vlasta  18, 101,  

hudobné festivaly  104,  

hudobníci  103,  

hygiena  110,  

Ch   

chránené prírodné oblasti  47, 153,  

chránené územia  47, 48,  

I   

Ilenčíková, Margita A., 1947-2013  175,  

indológia  176,  

integrovaná doprava  84,  

inteligentné priechody  85,  

J   

jablkové hodovanie  9, 11,  

Japonsko  137,  

jaskyne a krasy  153, 155,  

jazerá  95,  

Jozefínske obdobie "1765-1790"  190,  

JUDO-club TJ Strojár Malacky (Malacky, Slovensko)  138,  

Jung, Emil, 1944-  142,  



 39 

juniori  120, 132, 134,  

Juračka, Ignác, 1820-1899  79,  

Jurkovič, Marcel, 1996-  167,  

K   

Kalenčík, Peter  63,  

kalendáre  3,  

Kamenný Mlyn (Plavecký Štvrtok, Slovensko)  5, 96,  

kamerový systém  31,  

karate  137, 140,  

Kaštieľ (Malacky, Slovensko)  167,  

Kaštieľ (Stupava, Slovensko)  38, 99, 150,  

kaštiele  38, 99, 148, 150,  

keltské osídlenia  100,  

Kimlička, Juraj  131,  

kláštory  180,  

Klíma, David, 1991-  131,  

knihovníci  175,  
Knižnica Mestského centra kultúry (Malacky, Slovensko)  2,  

kompa (prievozníctvo)  70,  

Kostka, Branislav, 1971-  103,  

Kostol Všetkých svätých (Sološnica, Slovensko) 50,  

Kovácsová, Lucia  117,  

Kovanič, Ľudovít, 1926-2013  156,  

Krasňanský, Martin, 1985-  114,  

kultúra  1, 8, 9, 10, 11, 12, 45, 180, 181, 185, 186,  

kultúrne pamiatky  26, 148, 150, 

kultúrni pracovníci  1,  

Kunšteková, Petronela  139,  

kúpaliská  96,  

Kvapilová, Terézia  145,  

L   

Lábjan (Láb, Slovensko)  46,  

Lazar, Tobiáš, 1935-  157,  

lekári  55, 165,  

lekárska starostlivosť  37,  

lekárske rady  59,  

lesné požiare  68,  

lietanie na klzákoch  78,  

Liga amerického futbalu sedem na sedem  114,  

Lisický, Mikuláš Juraj, 1946-2008  49,  

literárna veda  147,  

literárne súťaže  7,  

literárni kritici  146,  

ľudové remeslá  25,  



 40 

ľudové umenie  25,  

ľudové zvyky  5, 45,  

Lukostrelecký klub Sagittarius (Malacky, Slovensko)  44,  

lužné lesy  47,  

M   

Macejka, Martin, 1982-  34,  

magnetická rezonancia  62,  

Machaj, Alojz, 1943-  89,  

majáky  73,  

majstrovstvá Európy  112, 120,  

majstrovstvá SR  121, 129, 141,  

majstrovstvá sveta  132, 134,  

Malacký kaštieľ (Malacky, Slovensko)  148, 180,  

maliari  92,  

mamograf (prístroj)  58, 60, 61,  

mäsový priemysel  23, 86,  

Matejková, Eva, 1950-  170,  

materské školy  40,  

matriky  187,  

medicína  55, 59, 60,  

medzinárodné podujatia  78,  

medzinárodné projekty  43,  

medzinárodné turnaje  115, 116,  

memoriály  135,  

mestské knižnice  2,  

Mičudová, Monika  7,  

Michálek, Dávid  130, 131, 132, 134,  

Mikroregión pod Pajštúnom (Stupava, Slovensko)  154,  

modelárske súťaže  69,  

moderátori  111,  

módne doplnky  88,  

Moravčík, Štefan, 1943-  171,  

moreplavci  151,  

Moricová, Štefánia  55, 59,  

mosty  70, 71, 72,  

motocyklové preteky  125, 126, 127,  

Mračna, Jozef  33,  

Mráz, Peter, 1984-  147,  

múzeá  74, 75,  

Múzeum historických vozidiel (Lozorno, Slovensko)  74, 75,  

muzikály  105,  

N   

naftárstvo  20,  

Nagy, Julo, 1965-  160,  



 41 

Nálepka, Ján, kpt., 1912-1943  36,  

námorné plavidlá  151,  

národné kultúrne pamiatky  99, 150,  

náučné chodníky  10,  

názvy obcí  179, 181, 183,  

názvy ulíc  32,  

nedostatok pitnej vody  30,  

Nemocnica Malacky (Malacky, Slovensko)  51, 52, 53, 54, 56, 57, 58, 60, 61, 62, 63, 64,  

nemocnice  51, 52, 53, 54, 56, 57, 58, 60, 62, 63, 64,  

Nemocničná, a.s.(Malacky, Slovensko) 24, 56, 57, 62,  

netopiere  155,  

nominácie  134,  

novinári  159,  

O   

obce  31,  

občerstvenie  110,  

občianske aktivity  29,  

občianske podnety  84,  

občianske združenia  5, 15, 16,  

OZ Stupava nahlas (Stupava, Slovensko)  152,  

OZ Štvrtčan (Plavecký Štvrtok, Slovensko) 5,  

obecné slávnosti  13,  

obnova  76, 77,  

obnova a rekonštrukcia pamiatok  99, 149, 150,  

odborné publikácie  49,  

Oddiel vodného motorizmu (Malacky, Slovensko)  142,  

odpočúvanie  35,  

odstávky vody  30,  

ochotnícke divadlo  14, 108,  

Okresný úrad (Malacky, Slovensko) 33,  

operná hudba  104,  

operné speváčky  104, 169,  

Orth, Štefan, 1943-  92,  

Osuská, Mária  60,  

OVM Malacky (Malacky, Slovensko)  141,  

OZ ASTUS (Malacky, Slovensko)  166,  

OZ Z-Orech (Lozorno, Slovensko)  15,  

P   

pacientské organizácie  166,  

pamiatky  181, 186, 188,  

Pápay, Peter, 1983-  114,  

Pašteka, Anton, 1949-  109,  

patenty  157,  

pečatidlá  189,  



 42 

pedagógovia  43, 156, 176, 

Peltznerová, Vlasta  17, 90, 91,  

Péter, Julián, 1990-  151,  

petície  28,  

pitná voda  30,  

plánovaná výstavba  70, 123,  

Plavecký hrad (Plavecké Podhradie, Slovensko)  100, 149,  

Polák, Karol, 1934-  111,  

Polák, Štefan, 1979-  137,  

politici  165,  

Poľovnícke združenie Gajary (Gajary, Slovensko)  83,  

Poľovnícke združenie Podhorie (Lozorno, Slovensko) 81,  
Poľovnícke združenie Sokol (Plavecký Štvrtok, Slovensko) 82,  

Poppová, Lucia, 1939-1993  104, 169,  

Potočňáková, Ivana  159,  

poviedky  145,  

požiare  68,  

pracovné príležitosti  27, 72,  

prekladatelia  143, 146,  

prémiový servis  62,  

Prevendarčíková, Katarína  1,  

priechody pre chodcov  85,  

prihraničné obce  70, 71,  

prírodné zaujímavosti  153, 155, 

propagácia  5,  

prvá pomoc a pohotovosť  57,  

publikačná činnosť  49, 176,  

R   

Racing Club Záhorák (Malacky, Slovensko) 127,  

Rácová, Anna, 1946-  176,  

Rakúsko  70, 71, 72,  

ranč  26,  

regionálne noviny  59,  

regionálne osobnosti  18, 19, 101, 145, 147, 161, 162,  

regióny  154,  

rehole  180,  

Reisenauer, Ali, 1932-2004  136,  

Reisenauer, Ali, 1965-  131, 133,  

Reisenauer, Robo  131,  

rekonštrukcie a opravy  98, 148, 

rekreačné oblasti  10, 95, 123,  

rekreačné plochy  96,  

remeslá (trh remesiel)  12,  

režiséri  173,  



 43 

Režný, Michal, 1986-  94,  

riaditelia škôl  110,  

rieka Morava  72,  

rodinné farmy  25,  

rodinné podnikanie  23,  

Roman, Ľubo, 1944-  93, 158, 174,  

rozhovory  1, 55, 91, 92, 93, 94, 133, 173, 176, 177,  

Rusňáková, Simona, 1993-  105,  

Ružička, Marián  130, 131,  

rybárstvo (chov rýb)  26,  

S   

sakrálne stavby  180,  

salsa  6,  

scenáristi  173,  

semináre  140,  

seniori  16, 37,  

Seniorské informačné centrum (Malacky, Slovensko)  16, 59, 154,  

skauting  124,  

Slobodová, Tatiana  16,  

Slovák, Marián, 1949-  170,  

Slovania (dejiny)  21,  

slovenskí herci  158, 163, 168, 174, 178,  

slovenskí spisovatelia  171,  

Slovensko  20, 70, 71, 72, 73,  

sociálna starostlivosť  37,  

sociálne slabé rodiny  16,  

SONDAR (medzinárodný projekt)  43,  

speváci  105, 164,  

spisovatelia  143, 144,  

spoločenské projekty  10,  

spoločenské tance  6,  

spoločenský život  37, 184,  

spomienky  113, 156, 

spory  24,  

sprístupnenie verejnosti  100,  

stacionár denný  37,  

starostlivosť o seniorov  64,  

stolové kalendáre  3,  

Straka, Peter, 1904-1980  32,  

stravovanie  37,  
Student Gallery A. Machaja (Plavecký Štvrtok, Slovensko) 89,  

súdne rozhodnutia  56,  

súkromné nemocnice  52,  

súkromné školy  42,  



 44 

súkromný život  170,  

svetelné letecké majáky  73,  

svetové súťaže  39,  

Swan, Alfréd, 1950-  168,  

Synagóga (Malacky, Slovensko)  180,  

Synagóga (Stupava, Slovensko)  98,  

Š   

šermiari  107,  

ŠH Malina (Malacky, Slovensko)  138,  

ŠK FBK Bogdau Stupava (Stupava, Slovensko) 116,  

školské projekty  43,  

šľachtické rody  180,  

šport  109, 110, 115, 122, 136, 137, 185,  

športové kluby  44, 113, 118, 140, 142,  

športové súťaže  112, 120, 122, 126, 129, 130, 138, 139, 141,  

štatistické ukazovatele  190,  

študenti  39, 151,  

T   

tanečné súťaže  6,  

tehliarstvo  87,  

technická tvorivosť  39,  

technika  157,  

televízne seriály  106,  

Tenisový klub (Zohor, Slovensko)  119,  

Tomek, Jozef, 1982-  114,  

Toscherová, Slávka  88,  

tuberkulózna skleróza (TSC)  166,  

tvorivé dielne  12,  

tvoriví umelci  17, 89, 90, 91, 92, 94, 

U   

úmrtie  156, 175,  

Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska  159,  

Ursus (Stupava, Slovensko)  107,  

územné plány  28,  

územné regionálne celky  33,  

V   

Vagač, Peter  107,  

Valúchová, Monika  106,  

Vančíková, Ľuba, 1943-  173,  

Vašek, Peter  6,  

včelári  79, 80,  

Včelárska paseka (Kráľová pri Senci, Slovensko)  80,  

vedecká činnosť  49, 157, 176,  

vedecké študentské súťaže  39,  



 45 

verejné podujatia  13, 83, 107,135,  

verejný život  180, 185,  

Veterans Stupava (Stupava, Slovensko)  112,  

Virvar (Zohor, Slovensko)  4,  

vodný motorizmus  141, 142,  

vodohospodárstvo  48,  

vojenskí velitelia  36,  

voľby do VÚC  34,  

vydavateľstvá  4,  

výchova detí  25,  

výmeny pozemkov  152,  

výročia  20, 21,61, 65, 83, 108, 119, 124, 

výruby stromov  48, 152,  

výstavy  17, 18, 19, 20, 89, 90, 92, 101, 102, 167,  

výtvarníci  17, 18, 89, 90, 91, 92, 160, 161, 162,  

W   

Wagnerová, Alena, 1959-  19,  

Weiter, Otto, 1965-  164,  

Wunderlich, Karol  69,  

Z   

Záhorácky letecký klub (Malacky, Slovensko)  78,  

Zajačková, Barbora  166,  

Základná škola (Zohor, Slovensko)  43,  

Základná škola kpt. J. Nálepku (Stupava, Slovensko) 117,  

Základná škola Záhorácka 95 (Malacky, Slovensko) 110,  

základné školy  41, 42, 43,  

zápasenie vo voľnom štýle  129,  

zdravotné postihnutie  166,  

zdravotníctvo  51, 52, 53, 54, 57, 58, 60, 61, 63,  

zdroje pitnej vody  30,  

zmeny územného plánu  152,  

znečistenie a čistenie vody  95,  

zrúcaniny  149,  

zručnosti a znalosti  167,  

Ž   

železničné trate  68, 76, 77,  

žiaci  43, 116, 121,  

židovské cintoríny  97,  

životné prostredie  29, 47, 48, 49,  

župy (samosprávne kraje)  52,  
 

 

 



 46 

Geografický register  

B   

Borinka (Slovensko)  73, 87, 179,  

Borinský kras (Malé Karpaty, Slovensko)  153,  

Budmerice (Slovensko)  79,  

G   

Gajary (Slovensko)  20, 72, 83, 92, 97, 143, 144, 179, 181,  

H   

Haviareň (Plavecký kras, Sološnica, Slovensko) 155,  

Ch   

Chránená krajinná oblasť Malé Karpaty (Slovensko)  153,  

J   

Jablonové (Slovensko)  113, 173,  

Jakubov (Slovensko)  30, 40, 141, 171,  

K   

Kostolište (Slovensko)  161, 162,  

Kráľová pri Senci (Slovensko)  80,  

Kuchyňa (Slovensko)  10, 69, 80, 87, 164,  

L   

Láb (Slovensko)  40, 46, 79, 103, 106, 157, 179, 190,  

Lozorno (Slovensko) 15, 18, 25, 29, 30, 40, 65, 74, 75, 81, 88, 

 101, 154, 156, 160,  

M   

Malacky (Slovensko : okres)  31, 34, 66, 68, 73, 84, 87,  

Malacky (Slovensko) 2, 3, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 14, 16, 17, 22, 24, 32, 

 

33, 34, 39, 44, 51, 52, 53, 54, 56, 57, 58, 59, 
60, 61, 62, 63, 64, 73, 78, 79, 80, 85, 87, 90, 
91, 94, 96, 102, 105, 109, 110, 114, 118, 
120, 121, 122, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 
130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 
139, 140, 142, 147, 148, 151, 154, 158, 159, 
166, 167, 168, 172, 174, 177, 180, 190,  

Malé Leváre (Slovensko)  95, 179,  

Malokarpatský región (Slovensko)  26,  

Marianka (Slovensko)  87,  

N   

Národná prírodná rezervácia Horný les (Vysoká pri 47, 

Morave, Slovensko)   

P   

Pernek (Slovensko)  79,  

Plavecké Podhradie (Slovensko)  76, 77, 100, 149, 175, 179, 182,  

Plavecký kras (Malé Karpaty, Slovensko)  153, 155,  

Plavecký Mikuláš (Slovensko)  40, 76, 77, 87, 179,  

Plavecký Štvrtok (Slovensko)  5, 42, 68, 82, 89, 179, 190,  

  



 47 

R  

Rohožník (Slovensko)  40, 80,  

Rudava (Malé Leváre, Slovensko)  95,  

S   

Senec (Slovensko)  19,  

Sološnica (Slovensko)  40, 48, 50, 66, 93, 155, 163,  

Studienka (Slovensko)  80, 87, 123, 183,  

Stupava (Slovensko) 1, 21, 26, 27, 28, 35, 36, 38, 40, 49, 55, 80, 

 
96, 98, 99, 107, 112, 115, 116, 117, 150, 
152, 154, 176, 190,  

Suchohrad (Slovensko)  80, 154, 178,  

V   

Veľké Leváre (Slovensko)  40, 41, 67, 68, 80, 165, 170, 179, 184,  

Vysoká pri Morave (Slovensko)  23, 40, 47, 86, 111, 154, 179, 185, 190,  

Z   

Záhorie (Slovensko : oblasť)  80, 84,  

Záhorská Ves (Slovensko)  40, 70, 71, 80, 104, 154, 169,  

Závod (Slovensko)  45, 68, 80, 120, 145, 146, 186,  

Zohor (Slovensko) 4, 13, 37, 43, 68, 87, 108, 119, 154, 187, 

 188, 189, 190.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Okres Malacky v tlači 2/2013 : článková regionálna bibliografia 
Vydáva:                        Malokarpatská knižnica v Pezinku 
Ročník:                         8 
Číslo:                            2 
Rok:                              2014 
ISSN:                            1338-9386 
Zostavila:                     Daniela Sedláčková 
Zodpovedná red.:        Mgr. Daniela Tóthová 
Vychádza v elektronickej podobe. 
 
 


